
folytatása, akkor nem ér semmit. Akkor 
nem indult volna el a gyülekezet élete, 
nem jutott volna el mihozzánk az Isten 
ügye. De pünkösd több, mint egy 
nagy nap: egy életfordulat, új kezdet 
a tanítványok életében. Eddig kívülről 
szemlélték az Isten ügyét, most pedig 
részesei lettek annak.

Így voltak azok az emberek is, akik az 
első pünkösdön elmentek az ak kori nagy 
ünnepre, és meghallották az apostolok 
igehirdetését. Isten Lelkét kapták ők is, 
csatlakoztak a közösséghez, és most már 
az Úrral, az Úr gyü lekezetével együtt 
mentek tovább. És nem elmúlt ez az 
ünnep, hanem ettől kezdve mindig jelen 
van az életükben. Az Úr gyermekei és 
követői lettek, Isten Lelke vezeti őket. 
Erről beszél a mai ige, hogy ha Isten 
valami nagy dolgot ad nekünk, akkor 
az ne álljon meg önmagában, hanem 
adjuk tovább. Barátomnak, utódaimnak, 
munkatársaimnak mondjam el, mit 
cselekedett az Isten. Mert ha a hitem nem 
ragad át másokra, akkor hiába voltam 
én jó és sikeres keresztyén, az az ügy 
mégsem sikeres, mert akármennyire 
virágozzék egy családnak a sorsa, vagy 
az én saját életem, egyszer vége szakad 
és nincs tovább. Sok gyülekezetnek ez 
lett a sorsa. A reformáció idején az ország 
háromnegyed része evangélikus volt, 
most pedig talán három százalék. Hova 
lettek? A nagy üldöztetések és nehézségek 
mellett, amiben részünk volt, nem tudtuk 
eléggé átadni a hitünket a körülöttünk 
levő embereknek. És mivel nem volt, aki 
tovább vigye az Isten ügyét, az véget ért. 

Itt azt olvassuk, hogy az Úr minden-
nap sza porította a gyülekezetet az 
üdvözülőkkel. Mindig voltak, akik hitre 
jutottak a gyülekezet közösségében, mert 
ott volt az Isten Szentlelke, és ezeknek 
az embereknek az élete bizonyságtevő 
élet volt. A kívülvalók is félő tisztelet tel 
tekintettek rájuk. Példák voltak előttük. 
És az egyik megmaradt Isten nélkül 
élő embernek, de a másik csatlakozott 
hozzájuk, és gyarapodott a hívők tábora.

Növekvő gyülekezetnek kell tehát 
lennünk – és úgy leszünk az, hogyha 
mi magunk is növekvő keresztyének 
vagyunk. Így olvassuk: az első tanítványok 
„foglalatosok voltak az apostoli 
tudományban, a kö zösségben, a kenyér 
megtörésében, az imádságban”. Tudták, 
hogy nekik hallgatni, tanulmányozni 
kell az Isten igéjét. Nemcsak csatlakozni 
kell az Úr népéhez, hanem velük együtt 
járni, és erősödni a hitben. Ma a világban 
minden területen azt látjuk, hogy fogyás 
van, nekünk mégis növekedni kell és 
növekedni lehet. Az Isten népe nem 
szükségszerű, hogy fogyjon, hanem 
ahogy halljuk: gyarapodhat. Mert nem a 
világtól függ, hogy hányan vagyunk és kik 
vagyunk. Tőlünk függ: hogy figyelünk-e 
Istenre, nyitottak vagyunk-e Őelőtte, és 
kérjük-e az Ő Szentlelkét.

A növekvő gyülekezet  
a Lélek vezetése alatt áll

A növekvő gyülekezet első titka tehát 
az, hogy a Lélek vezetése alatt áll. Ha 
növekedni akarok lelkiekben, akkor 
mindig az Isten vezetését kell kérnem: 
Uram, Te értesd meg a Te szent igédet, Te 
taníts engem, Te legyél az, aki segítesz, 
hogy legyen erőm olyan dolgokra, amit 
magam nem tudnék elérni. Vezess engem, 
hogy mit tegyek, és merre menjek. Vajon a te 
életed és az én életem a Lélek vezetése alatt 

A TARTALOMBÓL
English section - pages 10-11. 
   Real Faith, Youth Pastors Summit
Mennybemeneteli, pünkösdi, anyák  
    és apáknapi írásaink
Gyülekezeti beszámolók: 
    Alhambra, Torontó, valamint 
    Kárpátalja és Felvidék
A Baptista Lexikon Dulity Miklósról
Cserepka János életéből, 14. rész

folytatás a 3. oldalon

pünkösd
Eddig egy rossz szót el nem fedeztem,
most szótlanul viszem a keresztem.
Eddig lesújtott bármi gyötrelem,
most golyó is megölhet védtelen.

Eddig vad gőgben lázadva égtem,
most fejem lehajtva állok térden.
Eddig galád bíróként ítéltem,
most igaz fonttal magamat mérem.

Eddig mindent magamnak akartam,
most amim csak volt, másoknak adtam.
Eddig hiún vágytam rangra, névre,
most boldogan állok csendben félre.

Eddig magam bolyongtam úttalan,
most mindennek célja, iránya van. 
Eddig öldökölt sötét félelem,
most a kudarc is fényes győzelem.

Eddig szóval falakat emeltem,
most minden rosszat a tűzre vetettem. 
Eddig magányos tömlöc volt életem,
most kitágult világom végtelen.

          Venyercsán László

Növekvő  gyülekezet — ApCsel 2,42-47
Ennek az igének az üzenetét jól 

összefoglalja ez a mon dat: a siker utód 
nélkül kudarc. Mózesnek utódja volt 
Józsué, aki elvégezte őutána a honfoglalás 
munkáját. Illés utódja volt Elizeus, aki 
szinte nagyobb próféta volt, mint ő. Pál 
apostol utóda Timóteus, Titusz és sok 
tanítvány. Az Úr Jézus Krisztus is azt 
mondja a nagy missziói parancsban: 
„tegyetek tanítvánnyá minden népet”. 
Utódok vannak ott. Erről beszél a mai 
igénk: Isten ügyének folytatódnia kell! 
Kell, hogy legyenek emberek, akik fölvál-
lalják az Isten ügyét, és akkor lesznek 
ilyenek, ha az a Lélek, ami bennünk van, 
átragad másokra is, és Isten Lelke által 
tudunk arra segíteni embereket, hogy ők 
is az Úr követei és szolgái legyenek. Mert 
a pünkösd nagy nap volt a tanítványok 
és az egész egyház életében, de ha nincs 
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“AZ EVANGÉLIUM ISTENNEK HATALMA” (Róma 1:16)

tozott a fáraónak és szolgáinka indulata
a nép iránt, és ezt mondták: Mit tet-
tünk?! Elbocsátottuk Izráelt a szolgá-
latunkból!

Talán 24 óra sem telt el a fáraó két
mondata között. Mintha tudathasadásos
lenne a fáraó. Elõbb jóindulatáról bizto-
sítja a népet, aztán gyorsan meggon-
dolja magát. Egyszerûen nem adja fel!

Mint ahogy a gonosz sem adja fel,
még a golgotai veresége után sem.

Lehullottak a kötelékeid, szabad
vagy, tele van a szíved a szabadok örö-
mével, bizonyságot teszel a Szabadí-
tóról, és már-már azt gondolod, hogy
nincs is többé dolgod a kísértõvel. Aztán
hamarosan rá kell jönnöd, hogy a nyo-
modban van és fenyeget pusztulással
vagy ismét rabszolgasággal. Ne csodál-
kozz ezen, de ne is félj, mert a te Szaba-
dítód nagyobb, kegyelme erõsebb, mint
a legfenyegetõbb támadás.

Milyen volt rabszolgának lenni
Egyiptomban? Elõbb kellemes volt.
Menet közben derült ki, hogy Jákób utódai
nem egyenrangú polgárok Egyiptomban,
hanem kényszermunkások. Szinte
észrevétlenül történt az átmenet. Mózes
idejében már a fiúgyermekeiket megölik
és a vályogvetéshez nem kapnak szalmát.

folytatás a 3. oldalon

A TARTALOMBÓL

English Articles - pages 8-9.
Meghívó lelkipásztor beiktatásra

és ifjúsági találkozóra
Beszámoló a kolorádói családi

táborozásról
Távol és mégis közel: hírek

Berettyóújfaluról
Úti beszámoló - Kulcsár Sándor
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1Korintus 10:11. Mindez pedig pél-
daképpen történt velük, figyelmezteté-
sül íratott meg nekünk, akik az utolsó
idõkben élünk.

Pál apostol szerint biblikus dolog
párhuzamot vonni Izráel egyiptomi
kivonulása, pusztai vándorlása és hívõ
életünk különbözõ állomásai között. Ezt

ÜLDÖZÖTT SZABADOK 2Mózes 14:1-14

2 Móz 14.1 Azután így beszélt az ÚR
Mózeshez: 2 Szólj Izráel fiaihoz, hogy
forduljanak meg, és verjenek tábort Pí-
Hahírót elõtt, Migdól és a tenger között,
Baal-Cáfón elõtt. Vele szemben tábo-
rozzanak a tengernél. 3 Hátha azt gon-
dolja a fáraó, hogy eltévedtek Izráel fiai
ezen a földön, körülzárta õket a puszta! 4
Én pedig megkeményítem a fáraó szívét,
hogy üldözõbe vegye õket, és megmutatom
dicsõségemet a fáraón és egész haderején.
Akkor megtudják az egyiptomiak, hogy én
vagyok az ÚR. És így cselekedtek. 5
Amikor jelentették Egyiptom királyának,
hogy elmenekült a nép, megváltozott a
fáraónak és szolgáinak indulata a nép
iránt, és ezt mondták: Mit tettünk?! El-
bocsátottuk Izráelt a szolgálatunkból! 6
Befogatott a fáraó a harci kocsijába, és
maga mellé vette a hadseregét. 7 Maga
mellé vett hatszáz válogatott harci kocsit,
az összes egyiptomi harci kocsit. Három
ember volt mindegyiken. 8 Az ÚR megke-
ményítette a fáraónak, Egyiptom kirá-
lyának a szívét, és az üldözõbe vette Izráel
fiait, Izráel fiai pedig hatalmas kéz segít-
ségével vonultak ki. 9 Az egyiptomiak
tehát üldözték õket - a fáraó minden lova,
harci kocsija, lovasa és hadereje - és uto-
lérték õket, amikor a tenger mellett tábo-
roztak Pí-Hahírótnál, Baal-Cáfónnal
szemben. 10 A fáraó közeledett. Izráel fiai
pedig föltekintettek, és látták, hogy az
egyiptomiak utánuk eredtek. Ekkor nagy
félelem fogta el õket, és segítségért kiál-
tottak Izráel fiai az ÚRhoz. 11 Mózesnek
pedig ezt mondták: Nincs talán elég sír
Egyiptomban, hogy a pusztába hoztál

tesszük estérõl-estére kolorádói táboro-
zásunk istentiszteleti alkalmain. A hét
mottója: Együtt a cél felé!

Éppen úgy vándorlunk a cél felé,
mint Izráel népe Egyiptomból, a
pusztán át Kánaán felé.

A történetbõl kiderül, hogy bár Izráel
fiai elhagyták Egyiptomot, mégis E-
gyiptom sehogy sem akarja elhagyni
Isten népét. Amikor elindulnak, a teljes
egyiptomi haderõ üldözõbe veszi õket,
és bár végre szabadok, mégis üldözött
szabadok.

Két embercsoport lé tezik:
rabszolgák és üldözött szabadok.

Elõször a rabtartó természetérõl
kell valamit megjegyeznünk.

A tízedik csapás után a fáraó még
azon az éjszakán magához hívatta
Mózest és Áront, és ezt mondta nekik:
Induljatok, menjetek ki az én népem
közül Izráel fiaival együtt, menjetek és
tiszteljétek az Urat, ahogyan kívántátok.
Vigyétek juhaitokat és marháitokat is,
ahogyan kívántátok, csak menjetek!
Kérjetek áldást rám is! 2Móz 12:31, 32.

A 2Mózes 14:5-ben pedig ezt olvas-
suk: Amikor jelentették Egyiptom kirá-
lyának, hogy elmenekült a nép, megvál-

bennünket meghalni? Mit tettél velünk,
miért hoztál ki bennünket Egyiptomból?!
12 Nem megmondtuk neked még Egyip-
tomban, hogy hagyj nekünk békét, hadd
szolgáljuk az egyiptomiakat?! Mert jobb
nekünk, ha az egyiptomiakat szolgáljuk,
mint ha a pusztában halunk meg! 13 De
Mózes így felelt a népnek: Ne féljetek!
Álljatok helyt, és meglátjátok, hogyan
szabadít meg ma az ÚR benneteket! Mert
ahogyan ma látjátok az egyiptomiakat,
úgy soha többé nem fogjátok látni õket. 14
Az ÚR harcol értetek, ti pedig maradjatok
veszteg!

VOL. 115. NO. 5-6. MAY-JUNE, 2023. 115. ÉVf. 5-6. SzÁM, 2023. MÁJUS-JÚNIUS



2010. szeptember

ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)
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Új vezető a Romániai  
Magyar Baptista gyülekezetek 

szövetségének élén
2023. április 1-én megtartotta X. 

(választó) kongresszusát a Romániai  
Magyar Baptista Gyülekezetek 
Szövetsége Krasznán. Az eseményen 
a rendszeres, évi beszámolókon és a 
közös, aktuális kérdések megbeszélésén 
túl választást is tartott a mintegy 
180 gyülekezeti küldött. Ennek 
eredményeképpen az elkövetkező 4 
évben a Szövetség új elnöke dr. Borzási 
Pál, perecseni lelkipásztor lesz. A 
főtitkári tisztségre Rajna Ottó tordai 
lelkipásztort találta alkalmasnak a 
gyűlés, az ő helyettesének pedig, – 
aki az ernyőszervezet gazdálkodási 
tevékenységét is irányítja az előttünk 
álló időszakban –, Szabó Lászlót, aki 
a nagyvárad-rogériuszi gyülekezetben 
szolgál lelkipásztorként. Isten 
különleges megerősítését kívánjuk 
testvéreink életére! Hordozzuk őket 
imádságainkban!   rmbgysz.ro 

American Hungarian Baptist 
Convention of north America, Inc. 

Circle of Friends Donations received  
november 2022. through April 2023.

BARátI köRI ADAkOzáSOk
Judith Sinn, Lincoln Park, MI $100; 

Oscar Szomor, Scarsdale, NY $25; Daniel 
Jakab, farmington Hill, MI $50; dr. Janos 
Szenohradszki, Las Vegas, NV $100; 
Irenke Torma, Wheeling, IL $100; Zoltan 
Bogdan, Crestwood, KY $50; Agnes Ennis, 
New York, NY $50; Hungarian Christian 
Mission, Kelowna, CAN $140.00

          total:                      $615.00
Thank you for your faithful support

Jozsef Kovacs Treasurer

Szövetségi közgyűlés és bibliai 
konferencia Rámában

Isten kegyelméből nyáron újra együtt 
ünnepelhetünk a Ráma Táborban. 

A konvenció főtémája:  
Releváns gyülekezet

Meghívott magyarországi előadók: 
Révész Lajos és Szilvia

Időpont: 2023. június 30 – július 2.
Szeretettel hívunk és várunk 

mindenkit! 

SzövetSÉgI CÉlgyűJtÉS
Szeretettel felkérjük szövetségünk 

gyülekezeteinek testvériségét, valamint 
mindazokat, akik szeretnének hozzánk 
csatlakozni,hogy vegyenek részt az 
alábbi célgyűjtésben! 

Ez év pünkösd vasárnapjára 
szövetségi célgyűjtést hirdetünk az 

ifjúságunk által szervezendő erdélyi 
missziós út támogatására. 

Fiataljaink egy kéthetes missziós 
utat szerveznek a nyár folyamán, 
aminek keretében hátrányos helyzetű 
gyermekek számára terveznek vakációs 
bibliahetet, valamint egy folyamatban 
lévő gyülekezetplántálási szolgálatba 
szeretnének besegíteni! (lásd 5. oldal)

Az összegyűlt adományt szövetségünk 
pénztárosához, Kovács József testvérhez 
kérjük elküldeni (13071 Orange St., 
SOUTHGATE, MI 48195).

Kérjük a testvéreket, imádkozzanak 
ezért a missziós útért, és lehetőségeik 
szerint támogassák azt!

115. közgyűlÉS 
RáMA táBOR

2023. június 30 – július 2.

IFJÚSágI táBOR
Ráma, 2023. június 25-30.

gyeRMek táBOROzáS
Ráma, 2023. július 3-9.

IFJÚSágI MISSzIÓS Út 
eRDÉlyBe

2023. július 21 – augusztus 2. 

Ebben az évben nem nyáron, hanem 
most került sor a dupla számunkra, a 
szerkesztő magyarországi utazása miatt. 
Így együtt találjuk a mennybemenetel, a 
pünkösd, valamint az anyák- és apáknapi 
ünnepekkel kapcsolatos írásainkat. 
A gyülekezeti beszámolók sorában 
kárpátaljai és felvidéki testvéreink 
életét bemutató írásokat is találhatunk. 
A komáromszentpéteri gyülekezet 
és imaház története jól illeszkedik 
az "imaházaink" című sorozatunkba; 
olvassátok! 

Remélem utazásom során találkozha-
tok majd az óhazában élő olvasóinkkal, 
otthoni munkatársaimmal is. (szerk)
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

3. oldal 2023. május-június

Növekvő  gyülekezet
folytatás az 1. oldalról

üresek, és kinn a világban is lesznek egyre 
többen, akik az Isten gyermekei lesznek. 
Az egyik ólomüveg ablakunkra ez van 
írva: Nehémiás 2,20. Amikor idejöttünk 
ebbe a gyülekezetbe szolgálni, ezzel az 
igével indított Isten bennünket: „Maga a 
menny Istene ad nekünk sikert, mi pedig 
az Ő szolgáiként kezdjük el az építést”. 
Legyen mindnyájunk számára biztatás ez 
pünkösd után! Ha a Legnagyobb nevében 
szol gálunk, akkor biztos, hogy lesz, 
akinek tovább tudjuk adni az üzenetet, 
a szeretetet, a bűnbocsánat és az új élet 
evangéliumát, és akkor az életünk, a 
gyülekezet élete, népünk élete eredmé-
nyes és gyümölcsöző lehet. Ezt hozta a 
pünkösd. Ámen.

krisztusért járva követségben
Széll Bulcsú† evangélikus lelkész

igehirdetései, 172-175. o.

áll-e, vagy a test és a kívánságok, esetleg a 
gonosz lélek vezetése alatt? Ha az életem 
Isten Lelkének a vezetése alatt áll, akkor 
növekszik is, akkor gazdagodom lelkileg, 
és a szolgálatomnak is lesz eredménye. 
Ezek az emberek imádkoztak áldásért, 
együtt voltak az úrva csorában, tehát 
bűnbánatot gyakoroltak, elfogadták 
az intést, a tanítást, és ezért juthattak 
előre. Bárcsak mi is elfogadnánk! Azért 
vagyunk együtt és halljuk az Isten igéjét, 
hogy Isten megáldhasson, biztathasson 
minket, de azért is, hogy kiigazíthassa a 
mi útjainkat a bűnbánatban.

Az első gyülekezetben egymásért  
és együtt éltek

Aztán azért is növekedett az első gyüle-
kezet, mert egymásért és együtt éltek: 
„akik hittek, mindenük közös volt”. Ez is a 
hívő élet titkai közé tartozik, hogy amíg a 
másikkal törődök, addig én is gyarapodok. 
A Példabeszédek könyvében így olvassuk: 
„aki mást felüdít, maga is üdül”. Sokkal 
nagyobb gyarapodásunk lesz, ha 
odaszánjuk az életünket a szolgálatra, a 
másikért való cselekedetre, mint amíg 
önmagunknak élünk. Ezt a leckét, amire 
Isten tanít bennünket, nem tudja elhinni és 
elfogadni a világ: hogy amíg adsz, addig 
fogsz igazán növekedni. Tudsz-e ebben 
bízni, hogy adhatsz nyugod tan, és tehetsz 
a másikért lelkileg és fizikailag egyaránt? 
Isten az, aki pótolja az erődet, a kincseidet, 
a mondanivalódat, és mindig lesz mit 
továbbadni az Isten dolgaiból és az Isten 
földi ajándékaiból egyaránt. Ez növeli a 
lelki életedet, és eközben tapasztalják meg 
mások is a keresztyén szeretetet, az Isten 
gondoskodását a mi életünkön keresztül, 
és csatlakoznak az Úrhoz. „Ezek örömmel 
és tiszta szívvel részesedtek eledelben, és 
mindennap együtt voltak a templomban 
és házanként egyaránt”. Mindenütt lelki 
közösségben voltak. Voltak olyan barátaik, 
akikkel együtt lehetett igét olvasni és az 
Isten útján járni. Vannak-e nekünk ilyen 
társaink, és készek vagyunk-e mi is min-
dent odaadni, az Isten szolgálatában, 
egymásért élni, hogy az Isten növekvő 
gyülekezetté tegyen bennünket?

A növekvő gyülekezet célja  
a lélekmentés

És végül hadd említsem azt, hogy a 
növekvő gyülekezethez tartozik az is, hogy 
Isten Lelke által célja a lélekmentés. Minden 
sorból ez tetszik ki, amit itt hallottunk, és a 
végén szó szerint is le van írva: „mindennap 
szaporította az Úr a gyülekezetet az 
üdvözülőkkel,” a megmenekülőkkel, azok-
kal, akiket megmentett a pusztulásból, 
az elrontott életből, a kárhozatból az örök 
életre. A gyülekezet akkor növekszik, ha 

ezt a szolgálatot is fölvállalja, ha célja lesz 
a lélekmentés: az, hogy miután kimegyünk 
az Isten házából, azokra az em berekre, akik 
körül élünk, úgy tekintünk, mint akiknek 
szintén szükségük van a Megváltóra, mert 
elvesznek nélküle, és próbáljuk őket az 
Isten útja felé igazgatni, hogy olvassák az 
igét, eljöjjenek a közösségbe, és nyissák 
meg a szívüket Isten előtt. És biztos, hogy 
lesznek emberek, akik ezt megteszik, mert 
kimondva, de kimondatlanul is vágynak 
arra, hogy valami mást kapja nak, mint 
amit maguk el tudnak érni. Mi kell hogy 
megmutassuk, hogy mi az, és hogyan lehet 
megkapni. 

Vajon ügyünk-e a lelkek megmentése, 
vagy megelégszünk kevesebbel is? Hány-
szor van az, hogy szociális munkával, 
szép hangversennyel vagy más egyébbel 
próbáljuk pótolni a lélekmentést. De ha 
például hangverseny van, azon keresztyén 
énekek hangozzanak el, meg a közepén 
legyen egy igehirdetés vagy egy kis 
bizonyságtétel, hogy akik a szép zenére 
eljönnek, lelki üzenetet is kaphassanak. 
Vagy írsz egy levelet valakinek, és 
nyugodtan odaírhatod, hogy ezzel és ezzel 
az igével köszöntelek, és leírsz egy bibliai 
igeverset. Milyen sokat jelenthet annak 
az embernek! Ezért osztunk sokszor 
igéslapokat is, hogy egy-egy ige konkrétan 
szólhasson hozzánk is, de kívülvaló 
emberekhez is, hogy megragadja őket 
az Isten Szentlelke. Mert az ott egy leírt 
szó, de amikor elérkezik a pünkösd – 
és most már mindennap elérkezhet az 
életünkben –, akkor Isten az Ő Lelke által 
megeleveníti azt, és személyesen szól 
ahhoz az emberhez. 

„Naponta szaporította az Úr a gyüleke-
zetet az üdvözülőkkel.” Így van-e a mi 
életünkben is? Van-e naponta hatása és 
eredménye az igének, naponta valami, 
amiben előre jutsz, amiben szolgálsz, 
naponta valami, amivel tovább tudod 
adni a hitedet? Nem rajtunk múlik, Isten 
Lelke munkálja ki, hogy az Isten igéje 
személyes szóvá legyen, de ne künk kell 
eszközöknek lennünk, nekünk kell 
mondanunk. És amikor az Isten akarja, 
az megszólító szóvá lesz, hogy emberek 
elinduljanak az Isten útján.

Így kezdtük, és így szeretnénk befejez-
ni: „a siker utód nélkül kudarc”. Keressük 
meg az utódokat, figyeljünk azokra az 
emberekre, akik nyitottak az Isten igéjére, 
akik akarják Őt szolgálni, és akarnak 
az Ő útján járni! Szólítsuk meg őket, 
biztassuk őket, és imádkozzunk értük! 
És lesznek újabb embe rek, akik hitre 
jutnak, és akik fölvállalják a szolgálatot 
az Isten nevében, és meglesz a siker, 
az eredményesség a mi életünk által is, 
amikor a Szentlélek munkálkodik. S 
akkor nemcsak a padjaink nem maradnak 
üresek, hanem a szívek sem maradnak 

tetszék a Szentléleknek és 
nekünk - Acta 15:28

Egyik csodálatosan szép mondata a 
Szentírásnak. Pünkösd után legszebb 
törekvése lehet egy keresztyénnek: Úgy 
élni, hogy ezt az örömet megismerhesse. 
Mert minden embernek a Szentlélekkel 
létrejött, vagy létre nem jött kapcsolata 
dönti el a sorsát.

A pogányokból lett keresztyéneknek 
ez nyitott kaput a gyülekezetek felé: 
"Vették a Szentlelket, miképpen mi is 
(Acta 10:44-48).

Kezdetben rendben volt minden. Isten 
a maga Lelkét lehelte az emberbe és lett 
az ember Isten képmása (1Móz 2:17). 
Amíg engedetlenségbe nem esett. A 
halálnak halála elsősorban ezt jelenti: 
"Ne maradjon az én lelkem az emberben" 
(1Móz 6:12). Az özönvíz eláradását ezzel 
indokolja a Szentírás: "Tekinte azért 
Isten a földre és íme meg vala romolva, 
mert minden test megrontotta vala az ő 
útát a Földön" (1Móz 6:12).

Az özönvíz után kiváltságos, 
kiválasztott személyek Isten Lelke által 
tettek nagy dolgokat. Gedeon, Illés, 
Elizeus, Dániel. Jézus Urunk is ezzel 
igazolja Messiás voltát: "Az Úrnak Lelke 
van énrajtam... " (Lk 4:18).

Nem lehet embernek nagyobb öröme 
ezen a földön, mint a Szentlélek által 
való öröm (Róm 14:18). Kár, hogy 
olyan sok a zavar és olyan kevés a tiszta 
ismeret ebben a kérdésben.

Amit a Szentlélekkel kapcsolatban 
feltétlenül tudni kell: a kegyelem 
korszakában, amelyben ma élünk, Isten 
adja személyválogatás nélkül annak, 
aki kéri (Lk 11:9-13). Akik engednek 
néki (Acta 5:32). Rendkívüli tettekre 
képesít (Mk 16:15-18). Haszonra adatik 
a Lélek (1Kor 12:7). Mindenek ékesen és 
jó renddel legyenek (1Kor 14:40). Amik 
csak jóhírűek (fil 4:8). 
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

4. oldal 2023. május-június

Nem kerülhetjük meg a feleletet erre a 
kérdésre: "Vettetek-e Szentlelket miután 
- vagy mielőtt - megkeresztelkedtetek?" 
(Acta 19:2). De azt sem, hogy tetszik-é a 
Szentléleknek, ami nekünk tetszik.

A Bibliában vannak feljegyezve esetek, 
amelyek megmutatják mennyire fontos: 
hogy az Istennek velünk közölt Lelkét 
megbecsüljük. Saul király engedetlen 
lett az Úr iránt. Noha vette az Úrnak 
Lelkét és prófétált is (1Sám 10:10-13). 
félre tette az Úr (1Sám 13:13-14). Dávid 
is vétkezett. De bűnbánati imájában 
azért könyörög: "A te Szentlelkedet ne 
vedd el éntőlem!" (zsolt 51:9.15). Az Úr 
megbocsátott. A korinthusiak a Léleknek 
minden ajándékával dicsekedhettek. De 
tanulni nem akartak, súlyos bűnöket 
elkövettek. Pál apostol szigorúan feddi 
őket (1Kor 14:20). A galáciabeliek test 
szerint kívánták folytatni azt, amit 
Lélek szerint kezdtek el (Gal 3:13). Pál 
figyelmezteti őket, hogy elszakadtak a 
Krisztustól (5:4).

Úgy kell ügyelni mindennapi életünk-
re, mint akik tudjuk, hogy testünk a 
Szentlélek temploma. Aki megrontja az 
Istennek templomát megrontja azt az 
Isten. Úgy kell élnünk, hogy szívünkben 
ott lehessen ez az érzés, elménkben ez 
a gondolat: Tetszék a Szentléleknek és 
nékünk.

Oláh Lajos
Ihletett írások, 28-29. o.

veszi életünket, és általunk kiárad az 
egész világra! Hadd legyen Pünkösd 
ünnepe most újra a Szentlélekkel 
való beteljesedés áldott alkalma 
mindannyiunk számára. A következő 
öt ige is készítsen fel minket pünkösd 
helyes megünneplésére. 

1. Az ígéret: „Ellenben erőt kaptok, 
amikor eljön hozzátok a Szentlélek, és 
tanúim lesztek Jeruzsálemben, egész 
Júdeában és Samáriában, sőt egészen 
a föld végső határáig!” ApCsel 1:8  Az 
Úr ígérete mindig biztos alap. Az ég és 
a föld elmúlik, de az Ő beszéde örökre 
megmarad. Jóel  próféta jövendölése 
ezt mondja: „Azután kitöltöm majd 
Lelkemet minden emberre...” (3:1-2) 
ifjakra és idősekre, sőt a szolgákra 
is. Jézus előre hirdette, harmadnapon 
feltámad a halálból. Megtörtént. 
Megígérte azt is, hogy a Szentlelket 
elküldi számukra és  betölti életüket.  
Ezt hittel elfogadták, és örömmel tértek 
vissza Jeruzsálembe.  Nékünk is szól az 
ígéret. Teljes bizalommal ragaszkodjunk 
hozzá! 

2. A  várakozás:  „És mikor a pünkösd 
napja eljött, mindnyájan egyakarattal 
együtt voltak.” ApCsel 2:1 Az ígéretet 
elhitték tehát és Mesterük  parancsa 
szerint együtt várták annak beteljesedését 
Jeruzsálemben, a felsőházban. (ApCsel 
1:12-13) Mindnyájan egy szívvel és 
egy lélekkel együtt várakoztak. Őket 
nem a semmittevés jellemezte. Isten 
igéje azt mondja: „Ezek mindnyájan 
egy szívvel-lélekkel foglalatosak 
voltak az imádkozásban és a 
könyörgésben!” (ApCsel 1:14. Károli) 
Szent komolysággal készültek az ígéret 
beteljesedésére. Így várakozva, az Úr 
ma is beteljesíti ígéretét.

3. A beteljesedés: „Mindnyájan 
megteltek Szentlélekkel.” ApCsel 2:4 
Beteljesedett az Úr Jézus ígérete engedel-
mes követőinek életében.  Mindnyájan 
megtapasztalták a pünkösdi csodát! 
A jelenlevők közül nem maradt ki  
senki sem . Nincs kivételezés. Nincsen 
elfeledve egyikük sem. A Szentlélek 
bennük-lakozása kezdetét vette és  ők 
mindnyájan Isten temploma lettek. 

4. A tanúskodás:  „Halljuk amint 
szólják a mi nyelvünkön az Istennek 
nagyságos dolgait!” ApCsel 2:11. 
Bátran előállnak és a Szentlélek 
hatalmas erejével szólnak a sokaságnak. 
Nemcsak Péter szólt, de mindannyian 
szolgálnak, ahogy mondják a hallgatóik 
„halljuk őket”. Hirdetik, amit ők is 
megtapasztaltak és a Lélek eszükbe 
juttatja mindazt, amire a Megváltó őket 
tanította. Csoda történik a beszélők és 
a hallgatóknál egyaránt. Isten Lelke 
hiteles bizonyságtevőkké tette őket. Ma 
is erre van szűkség.

5. A diadalmas élet:  „A kik pedig 
hittek a beszédének megkeresztelkedtek, 
és azon a napon mintegy háromezer 
lélek csatlakozott hozzájuk!” ApCsel 
2: 41  Pünkösd a diadalmas élet kezdete. 
A szentlélek kiárad a hívőkre, és általuk 
kiárad az egész világra. Bűnbánatot, 
megtérést és újjászületést munkál, 
amit a Lélek megpecsétel, hitelesít. A 
lélekmentés, missziómunka elkezdődik 
Jeruzsálemben – otthon – és kiterjed 
a világ végső határáig, ahogy Jézus 
parancsolta. Elkezdődik a diadalmas, 
élő Megváltóról való tanúskodás. 
Pünkösd napján három földrész hallja 
Isten nagyságos dolgait Jeruzsálemben. 
Később, már 5.000 tagot számlál  a 
jeruzsálemi gyülekezet. (ApCsel 
4:4)   Napjainkban is csodálatosan 
munkálkodik Isten Lelke. Kérjük 
kitartóan és hittel a Szentlélek újabb 
kiáradását. Újítsa meg életünket, 
és vigye diadalra Isten  országának 
evangéliumát bennünk, közöttünk és 
az egész világon! Imádkozva énekeljük 
kedves hitvalló énekünket: „Népmilliók, 
zarándokok Téged, Uram, keresnek. 
Hallasd szavad, ó, Megváltóm, S küld 
vezérül Lelkedet! Hadd leljenek fényt 
és erőt, Zúgjon ének, örömár: Te vagy, 
Jézus, Isten Fia, Mindörökké Úr s 
Király!” ( HH 433)

Kulcsár
 Sándor .

           pünkösd
Krisztus megváltott népe számára 

Pünkösd a Szentlélek kitöltetésének 
emlékünnepe. Ez Húsvét után az 50-ik 
nap. Az Úr Jézus Krisztus feltámadását 
követő 40 napon többször megjelenik  
tanítványainak. Beszélt velük és 
sok bizonyítékkal igazolta, hogy Ő 
feltámadott a halálból és él! (ApCsel 
1:3) Majd Övéit megáldva a 40. napon 
szemük láttára fölemeltetett a mennybe. 
(Lk 24:51) Pünkösdkor mindannyian 
beteljesedtek Szentlélekkel és 
megszületett Krisztus újszövetségi 
gyülekezete. A három nagy ünnepet 
találóan így is jellemzik: 1. Karácsony- 
IMMÁNUEL: Velünk az Isten. 2. 
Nagypéntek-Húsvét: Isten értünk.  3. 
Pünkösd: Isten bennünk. Isten akarata 
az, hogy lakozást vegyen életünkben. 
Mert akiben nincsen Isten Lelke, az 
nem az Övé! Pál apostol így emlékeztet: 
„Nem tudjátok, hogy ti Isten temploma 
vagytok, és az Isten Lelke bennetek 
lakik?” 1Kor 3:18. Csodálatos kegyelem 
és nagy áldás  a Krisztus népe számára 
Pünkösd. A Szentlélek Isten uralma alá 

PüNköSDI FOHáSz
„És amikor a pünkösd napja eljött, 

mindnyájan egy akarattal együtt 
voltak.” (ApCsel 2,1)

Szent Lélek Úristen
adventi lelkülettel
előtted állunk,
— várunk!
Kapaszkodunk ígéretedben
szívünkben vágy ég
rendületlen.
 Várunk, hogy vezess,
 várunk, hogy erőt adj,
 várunk, hogy vigasztalj.
 Igen! Arra várunk, hogy
 ölts magadra
 Szent Lélek Úristen,
 hogy Benned éljünk!
Urald életünket,
használd lábunkat,
kezünket és töltsd be
szívünket erőddel,
pünkösdi tűzzel!
                      Herjeczki Lídia
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)
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Édesanya, erőszak következtében
Talán meglepőnek tűnik, de ilyen 

is van a Bibliában. Elég, ha csak 
Betsabéra, Uriás feleségére, a Dávid 
király által megkívánt és minden 
valószínűség szerint a király által 
erőszakkal magáévá tett asszonyra 
gondolunk. Betsabénak ma is nagyon 
sok társa van, hiszen erőszak minden 
nap történik. Ugyanakkor az erőszak 
mindig óriási kárt okoz a női lélekben. 
Ha pedig az erőszak nyomán gyermek 
fogan, ez aligha feldolgozható a leendő 
anya számára. Betsabéra visszatérve, 
tudjuk, hogy első gyermeke meghalt, 
de ő lett mégis bölcs Salamon édesanyja 
ebből a királyi frigyből.

Mózes 1. könyve szerint, támár épp 
ellenkezőleg, csellel próbált teherbe 
esni. Két testvér felesége is volt egymást 
követően, Júda két fiáé, de nem lett 
édesanya. Szembe kellett néznie így a 
kiközösítés és megvetés rémével. Ám 
első férje hamarabb meghalt, minthogy 
gyermeket nemzett volna. A férj testvére, 
Ónán kénytelen volt elvenni Támárt 
feleségül, de nem akart gyermeket 
támasztani testvére feleségének. 
Hamarosan Ónán is meghalt. Támár 
helyzete egyre kínosabbá vált, ezért 
vakmerő tettre szánta el magát. 
Szajhának öltözve elcsábította apósát, 
Júdát, és fogant méhében. Júda 
beismerve keményszívűségét, kénytelen 
volt felvállalni a megszületett ikreket.

Édesanya, elűzve otthonról
Az egyik legszomorúbb bibliai történet 

Hágáré, Ábrahám rabszolganőjéé. 
Sára, Ábrahám felesége nem tudott 
teherbe esni, ezért beküldte urához a kis 
rabszolganőt. Hágár fiút fogant, Izmaelt, 
Sára pedig tombolt a féltékenységtől. 
Rávette Ábrahámot, hogy adja át neki 
a fiatal anyát, hadd csináljon vele, amit 
akar. Hágár a sivatagba menekült, de 
angyali biztatásra visszatért Ábrahám 
veszélyes házába. Megszülte fiát, de 
közben Sára is terhes lett, és megszülte 
Izsákot. Így Hágár fia fattyú maradt, 
újabb menekülés következett a sivatagba.

Ha párhuzamot vonunk például 
a mai szudáni nők helyzetével, a 
menekülő vagy háborút átélő asszonyok 
elbeszéléseiből sokszor hallani: ha 
gyermekről van szó, a kétségbeesés 
közepette hirtelen olyan erő szállta meg 
őket, amelyről nem is gyanították, hogy 
létezik.

Érdemes elgondolkodni Pál apostol 
értelmezésén, melyet a Galatákhoz 
küldött levelében írt, ahol Hágár a Sinai-
hegyi szövetség, amely szolgaságra 
szül, Sára pedig az új szövetség példája, 

ÉDeSANyák A 
SzeNtíRáS lAPJAIN

Igei gondolatok  
anyák napja kapcsán

Május egyik legkedvesebb ünnepe 
az anyák napja. Noha az újkori, 1914 
óta az Egyesült Államokban hivatalos 
ünneppé váló, és azóta a világ legtöbb 
részén megünnepelt anyák napja nem 
kifejezetten egyházi ünnep, mégis 
gyülekezeti életünk legkedvesebb és 
legmeghittebb ünnepeivé váltak az 
anyák napi istentiszteletek. Ilyenkor 
hívő keresztyénekként hálát adunk 
Istennek minden egyes édesanyáért, 
és arra kérjük Urunkat, hogy nagyon 
sok erővel, jó egészséggel és rengeteg 
türelemmel ajándékozza meg az 
édesanyákat.

A Bibliát olvasva nagyon sok édesanya 
élete tárul elénk a Szentírás lapjairól. 
Vannak köztük olyanok, akikről 
bővebben ír a Biblia, vannak azonban 
„nevesincs” édesanyák, akiknek nem 
ismerjük a nevét, ám akikről mégis 
említést tesz Isten igéje, és olyanok is, 
akiknek ismerjük nevét, de életükről 
mégis nagyon keveset olvashatunk.

Érdemes kicsit több időt eltölteni 
az ó- és újszövetségi anyai alakok 
tanulmányozásával. A bibliai édesanyák 
portréit szemlélve leszámolhatunk 
azzal az illúzióval, hogy az anyaság 
csak és csupán diadalmenet és öröm, 
és rádöbbenünk arra, hogy az anyaság 
csodálatos – ám ami azt illeti, nehéz is 
tud lenni. Az anyává válás már a bibliai 
korban sem volt magától értetődő, 
ahogyan a 127. zsoltárban olvashatjuk: 
„Bizony az Úr ajándéka a gyermek,az 
anyaméh gyümölcse jutalom.” A 
Bibliában találunk gyermektelen 
asszonyokat, akik gyermekre vágytak, 
és olyan anyákat is, akiknek korántsem 
volt könnyű dolguk. Találkozunk 
olyanokkal is, mint a szívtelen anya, 
aki saját gyermekének halálát okozta, 
majd elvette más gyermekét és amikor 
kiderült a dolog, azt akarta, hogy 
a gyermeket vágják ketté Salamon 
parancsára. Ha már az övé nem lehetett 
a gyermek, ne legyen a jogos édesanyáé 
sem. Ugyanakkor találkozunk a 
Biblia lapjain az idősen gyermeket 
szülő anyával, a sokgyermekes és az 
örökbefogadó anyával is. A bibliai 
anyaportrék meglepő perspektívákat 
tárnak fel, ugyanis napjainkban is 
találkozhatunk nagyon hasonló sorsú 
édesanyákkal.

a mennyei Jeruzsálem, aki az ígéret 
gyermekeinek anyja.

Édesanya, idősebb korban
Gondoljunk a Mózes első könyvében 

szereplő Lea sokgyermekes anyai 
büszkeségére. Lea Jákób kevésbé 
szeretett felesége volt, és sok 
szempontból megalázott, hiszen apja, 
Lábán ugyan Jákóbnak Lea testvérét, 
Ráhelt ígérte, Lábán mégis csellel adta 
hozzá az idősebbik lányt. Lea megvetett 
volta anyaságában oldódott fel. Hét 
gyermek anyja lett, míg riválisának, a 
szeretett feleségnek, Ráhelnek csak két 
fia született: József és Benjámin, de a 
második születésekor Ráhel meghalt.

Az újszövetség lapjain találkozunk 
a későn teherbe esett Erzsébetnek, 
zakariás pap feleségének örömteli 
anyaságával, aki Bemerítő János 
édesanyja lett. Az áldott állapotban 
levő Erzsébet öt hónapra elrejtőzött az 
emberek elől, így próbálva feldolgozni 
állapotát: „Ezt tette velem az Úr azokban 
a napokban, amikor rám tekintett, hogy 
elvegye gyalázatomat az emberek előtt.” 
(Luk 1,25).

Édesanya, megpróbáltatások között
Nem kevésbé megpróbáltatásokkal 

teli Máriának, Jézus anyjának a 
története. Az angyali üdvözlet és 
anyaságának elfogadása után a 
megkövezést kockáztatta, hiszen 
jegyesként, házasságkötés előtt esett 
teherbe. Állapotosan kénytelen volt 
elutazni Betlehembe a népszámlálásra, 
majd koszos és valószínűleg büdös 
istállóban szült, bába és hozzáértő kezek 
nélkül. Később Heródes elől menekültek 
Józseffel és a gyermek Jézussal 
Egyiptomba. A kereszt alatt pedig 
kénytelen volt végignézni gyermeke 
lassú, fulladásos kínhalálát. Mária alakja 
példamutatás és kiállás a gyönyörű és 
nehéz anyai életút mellett. Az Apostolok 
Cselekedeteiről írt könyvben pedig ott 
látjuk Máriát az apostolok mellett, akik a 
megígért Szentlélek kitöltetésére vártak. 
Mária eljutott oda, hogy Jézusra ne úgy 
tekintsen, mint méhének gyermekére, 
hanem mint a világ Megváltójára, 
akinek követőihez érdemes csatlakozni 
és akinek a követésére érdemes 
vállalkozni.

Kívánom a mai édesanyáknak, hogy 
a bibliai édesanyák időtálló portréit 
szemlélve, legyenek a jelenben eszközök 
Isten kezében és gyermekeiket Isten 
félelmében, Isten szeretetére és Krisztus 
követésére nevelhessék.

               Horváth Ferenc lelkipásztor,
                                                                                                         Melbourne
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

6. oldal 2023. május-június

A Mennybemenetel napja az egyik 
leginkább előremutató és felemelő 
ünnepe Jézus Krisztus gyülekezetének. 
Arra emlékezünk, hogy Megváltónk 
visszatért mennyei otthonába, csodálatos 
ígéreteket adva nekünk. Mindeközben 
reményteljes szívvel várjuk ezeknek az 
ígéreteknek a beteljesedését. Mostani 5 
igénk ebben erősít bennünket:

1. Jn 8:34 - Jézus így válaszolt nekik: Még 
ha én önmagamról teszek is bizonyságot, 
akkor is igaz a bizonyságtételem, mert 
tudom, honnan jöttem és hová megyek, 
ti azonban nem tudjátok, honnan jövök, 
vagy hová megyek. 

Sok tekintetben célt tévesztett világban 
élünk. Emberek elfelejtik honnan jöttek 
és nem tudják merre tart az életük. 
A boldogságot, boldogulást keresik, 
gyakran mindhiába. Aki Krisztusban 
van, pontosan tudja, hogy miből emelte 
őt ki az ÚR, és bizalommal tekint előre, 
oda ahová magával viszi őt az ÚR. A hit 
túllát a földi életen.

2. Jn 14:1-3 - Ne nyugtalankodjék a ti 
szívetek: higgyetek Istenben, és higgyetek 
énbennem! Az én Atyám házában sok 
hajlék van … És ha majd elmentem, és 
helyet készítettem nektek, ismét eljövök, 
és magam mellé veszlek titeket, hogy 
ahol én vagyok, ti is ott legyetek.

Szinte állandóan keressük a helyün-
ket. - Tesszük ezt, a világban, közösség-
ben, vagy akár egy parkolóban is.…és 
még sok más helyzetben. Milyen öröm, 
amikor végre megtaláljuk. A legna-
gyobb áldás, ha elmondhatjuk: “A he-
lyemen vagyok”. Hol a helyünk? Mindig 
Jézus Krisztus mellett! Ő készíti el és ő 
helyez oda bennünket.  A hit a jó helyre 
állít és ott is tart.

3. Jn 16:7 - Én azonban az igazságot 
mondom nektek: jobb nektek, ha én 
elmegyek, mert ha nem megyek el, a 
Pártfogó nem jön el hozzátok, ha pedig 
elmegyek, elküldöm őt hozzátok.

Kicsi korunktól kezdve azt tanítják 
nekünk, hogy arra törekedjünk, ami jó 
nekünk.  Viszont nehezen tudunk kü-
lönbséget tenni a jó és a jobb között. Né-
hányan sok időt töltünk kutatással, mire 
döntést hoznánk, hogy például melyik 
terméket vásároljuk meg, ami a legjobb 
lesz nekünk. Az Úr Jézus egyszerűen 
megmondja tanítványainak, hogy mi 
a jobb, sőt a legjobb számunkra. A hit 
hallgat a Mester hangjára. 

4. Acts 1:9.11 - Miután ezt mondta, 
szemük láttára felemeltetett, és felhő 
takarta el őt a szemük elől... Galileai 
férfiak, miért álltok itt az ég felé nézve? 
Ez a Jézus, aki felvitetett tőletek a 
mennybe, úgy jön el, ahogyan láttátok 
őt felmenni a mennybe. 

Vannak dolgok, amit nehezen értünk, 
nehezen tanulunk meg. Hajlamosak 
vagyunk túlmagyarázni, túlbonyolítani 
az életünket és időnként szenvedünk is 
emiatt. Milyen nagy kegyelem, hogy 
az Úr Jézus visszajövetelének ígérete 
egyszerűen, ki van mondva, úgy hogy 
egy kisgyermek is felfoghassa. Nem 
kell sokat magyaráznunk, csak őszinte, 
kételkedés nélküli hittel elfogadnunk. 
A hit mindig reménységre tanít: Látja a 
láthatatlant, elhiszi a hihetetlent és eléri 
a lehetetlent.

5. 1thess 4:16-17 - Mert amint 
felhangzik a riadó hangja, a főangyal 
szava és az Isten harsonája, maga az 
Úr fog alászállni a mennyből, és először 
feltámadnak a Krisztusban elhunytak, 
azután mi, akik élünk, és megmaradunk, 
velük együtt elragadtatunk felhőkön az 
Úr fogadására.

Végül még egy csodálatos bátorítás: 
Az Úr nem akarja, hogy tudatlanok 
legyünk, vagy olyanok, mint akik csak 
ebben az életben reménykednek (1Kor 
15:19). Elénk tárja az örökkévalóságot, 
készít bennünket a megérkezés örömére. 
Ismeretlen számunkra még az út, de nem 
ismeretlen az ÚR. Hozzá tartozunk, 
hozzá indulunk, akár visszajön értünk, 
akár halálon át visz fel bennünket 
magához. Ez hitünk csodálatos 
reménysége, mert a hit Istenhez emel.

Legyen hát áldott, örömteli a 
Mennybemenetel várásuk, amint egyik 
kedves énekünk is biztat bennünket: 
“Hála, hála, halleluja! Bár itt vándor a 
nevem, Szép hazám felé az úton Vígan 
zengem énekem”.

   

Alex Hooly

Az Igazság megszabadít titeket
Mindig létezett a keresztyén világban 

egy ún. centrista csoport, akik nem 
elkötelezett tanítványai Krisztusnak, 
de nem is ellenségei a hitnek, inkább 
szimpatizánsoknak nevezhetők. Hisznek 
de nem követik azt, akiben hisznek. Nem 
tagadják Krisztust, de nem is vallják meg 
nyilvánosan. Hisznek de vitatkoznak. 
Kifogásolják Jézus szavainak egy-egy 
részletét. János apostol Jézust idézve 
a Jelenések könyvében, lágymelegnek 
nevezi, a Mestert szívesen meghallgató 
de őt nem követő centristákat.

Jézusnak van hozzájuk egy erős szava.
„Így szólt Jézus akkor azokhoz a 

zsidókhoz, akik hittek benne (de vitatkoz-
tak vele): - Ha ti megtartjátok az én 
igémet, valóban tanítványaim vagytok. 
Megismeritek az igazságot, és az igazság 
megszabadít titeket.” János 8:31-32.

Az arany középútban gondolkodó 
szimpatizáns nagy kihívása: - átültetni a 
gyakorlatba Jézus beszédeit. Az ő szava 
iránti engedelmesség megnyitja előtted 
az abszolút igazság megismerését. 
Rájössz arra, hogy az igazság nem egy 
fogalom csupán, hanem egy személy, 
maga Jézus Krisztus. Ez a felismerés 
felszabadító hatással van rád. Eloszlanak 
a kételyek, választ kapsz a kérdéseidre, 
meggyőződésre jutsz, hiszel.

Akkor ott, Jézus hallgatói teljesen 
félreértették a fenti idézetet. Mi az, hogy 
az igazság szabaddá tesz? Mi Ábrahám 
utódai vagyunk, soha nem voltunk 
senkinek a szolgái.

Living in total denial... szokta mondani az 
amerikai. Négyszáz évig voltak Egyiptom 
rabjai, hetven évig voltak Babilon rabszol-
gái, jelenleg pedig Róma vazallusai.

De Jézus nem is erre utal. Van 
egy súlyosabb rabszolgaság. A saját 
bűnöd rabjaként szolgálni a Sátánt, 
és a földi életed végén kifosztottan és 
meggyötörten lépni be a kárhozatba. 
Aki oda belép, hagyjon fel minden 
reménnyel, mondja Dante.

Örök igazság ez. Hiába van politikai 
szabadság, vallás szabadság, szólás sza-
badság, meg azt csinálok amit akarok 
szabadság, ha közben a lelked, a lelkiis-
mereted rácsok mögött sínylődik.Az 
Igazság megismerése szabaddá tesz! 

Pünkösdkor állt össze a teljes kép. Az 
Igazság Lelke vezette el őket minden 
igazságra. Jézus Lelke még mindig ezen 
munkálkodik. Hagyd, hogy szabaddá 
tegyen téged is.

                           Lukács János

       MeNNyBeMeNetel

MeNNyBeMeNetel *
Igazságos döntés történt: elmegyek;
nem kellettem ennek a világnak.
Megtaláltok, égi Atyánknál leszek. 
Győzelmemet ünnepelni várnak.
                          Szilágyi József
* "Isten igazságos ítélete az, hogy Én 
visszatérek az Atyához, és nem láttok 
többé." (János 16:10b, egysz. ford.)
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

7. oldal 2023. május-június

DUlIty 
MIklÓS 
(1881–1958) 

bibliaárus, lelkipásztor, segélymozgalmi 
igazgató, az >Amerikai Magyar Baptista 
Szövetség aktív munkása. – A Bács-
Bodrog megyei Bajmokon született 
1881. december 4-én. Édesanyja nevelte 
özvegyen. Kocsifényező mesterséget 
tanult, de korán elkerült Bajmokról 
Berlinbe. Berlinben és Szászországban 
természetgyógyászatot tanult. Drezdában 
tért meg és 1900-ban Berlinben 
merítkezett be. Feleségével, Szittyai 
Rózával 1903-ban Amerikába emigráltak, 
ahol egy kis gyógyászati rendelőt 
nyitott. Munkája közben rendszeresen 
bizonyságot tett, és hamarosan egy 35 
tagú kis gyülekezet jött létre. Már 1908-
ban mint bibliaárus működött Homestead 
(PA) és McKeesport (PA) vidékén, majd 
három évig tanult a pennsylvaniai Crozer 
Theologiai Szemináriumban. 1910-
ben Philadelphiában (PA) szervezte 
meg a magyar baptista gyülekezetet. 
Tanulmányai befejeztével meghívást 
kapott New York-ba (NY) a magyar 
baptista gyülekezet pásztorolására, amit 
tíz éven át, 1912–1922 között végzett. 
Itt egy leányotthont is alapított. Kiadta 
az első vasárnapi iskolai leckekönyvet 
„Bibliamagyarázó” címmel. Az első 
világháború idején segélyakciók 
vezetője lett. Mozgalmat intézett hazája, 
Magyarország megsegítésére. A Déli 
Baptista Missziótársaság hajórakomány-
nyi ruhaneműt és élelmiszert küldött 
magyar baptistáknak, amit >Csopják 
Attila és >id. Beharka Pál vettek át, 
és juttattak a rászorulóknak. 1923-
ban a Déli Baptista Missziótársaság 
Vajdaságba küldte misszionáriusként 
azzal a céllal, hogy szolgáljon a délvidéki 
gyülekezetekben. 1923 februárjában 
Újvidéken tartott egy kéthetes kurzust 
vasárnapi iskolai tanítóknak, majd négy 
hetes kurzusban laikus pásztorokat 
és misszionáriusokat tanított. Nagyon 
gyakorlatias és jó tanító volt. Dulity 
Miklós kiválóan beszélt magyarul, 
szerbül, németül és angolul. A különféle 
nemzetiségek között is munkálkodott. 
Egy évig volt Vajdaságban, majd ismét 
az Egyesült Államokban folytatta 
munkásságát. 1922-ben Clevelandben 
(OH) 1923–1924 között Wallingfordban 
(CT) volt prédikátor, majd a Detroit-i, 
MI gyülekezetet pásztorolta 1925–1931 
között. Los Angelesben (CA) megszervezte 
a magyar baptista gyülekezetet, ahol 

gyermek-bemutatás 
Alhambrában

A 2023. január nyolcadikai istentisztelet 
kezdetén imádkoztunk fiam, Novák 
Benjámin és Adél második gyermekéért, 
Simon Asherért. Negyedik unokánk 
Magyarországon született ugyan, de a 
család szeptembertől Washington DC-ben 
él. Örömünkre volt, hogy néhány hetet, 
az ünnepeket együtt tölthettük velük 
(két hétig még a menyünk szülei is ide 
látogattak unoka-nézőbe). 

Benjámin és Adél kérése volt, hogy 
az alhambrai gyülekezetben történjen 
Simon bemutatása. Beszélgettünk 
családi körben, de külön is ennek 
a szép tradíciónak az eredetéről és 
a jelentőségéről, felelősségünkről a 
gyermekek hitbeli nevelésében, de 
leginkább annak a fontosságáról, hogy 
az ő egyéni hitéletük kibontakozásának, 
Isten-szolgálatuknak közvetlen és 
folytonos tanúi a gyermekeik, unokáink 
legyenek!

A “bemutatás” kezdetén a SIMON ÉS 
ASHER nevek jelentéséről beszéltem 
röviden. A szülők imája után áldást 
mondtam, majd tényleg bemutattam 
kis unokámat a testvéreknek (Isten 
már „látta,” sőt olyanná formálja, mint 

akinek látni szeretné – Neki nem kell 
bemutatnunk a Simit).

Úgy vagyok, mint talán Ti is, 
nagyszülő-társaim: féltem őket, 
aggódom értük. Örülök a jónak; még 
inkább, ha tartós... Szívesen vagyok 
büszke, és szívre veszek mindent. 
Könnyen megijedek – oktalanul. 
Lényegében, még tanulgatom, hogyan 
kell jó, hívő nagypapának lenni. 

Chuck Swindoll írja valahol, hogy a 
kicsik lelki fejlődésére nagyobb hatással 
lehetnek a nagyik, mint maguk a szülők. 
Én is így emlékszem a tizenegyből arra 
az utolsó 4-5 évre, amikor szinte minden 
nap találkoztam a nagyapámmal. Hol 
zeneórára várt, hol gombászni vitt.  Ket-
ten mentünk imaházba, már jóval kez-
dés előtt, hangszereket hangolni. Néha 
prédikált, sokan tisztelték, a fiai tűzbe 
mentek volna érte. Legendákat mondtak 
róla a vájárok a bányatelepen. Én? Szin-
te most is hallom: csörögnek-zörögnek 
a gyógyszerek a zsebében. Csoszog a 
végén. A hűségével szolgál még az em-
lékezetemben is. Úgy hatott rám akkor, 
azt tartom most, így, ötven év után is, 
hogy érdemes követni.

Bárcsak megáldaná az Úr a 
kicsinyeinket jó, hívő nagyszülőkkel! 
Erre nem születik senki. Erre készül-
getünk a leghosszabban, de olyan fontos 
feladat is ez!  

                             Novák József

1933–1939 között a gyülekezet lelkipász-
tora volt. 1941-ben, mint ún. „beszolgáló 
lelkész” működött Canton (OH) gyüleke-
zetében. 1934. augusztus 11-13. között 
Detroitban (MI) ülésezett az amerikai 
magyar baptisták közgyűlése, ahol 
Dulity Miklóst a szövetség elnökévé 
választották. A második világháború 
idején ismét segélyakciókat szervezett. 
Nagy tapasztalattal gyűjtötte, csomagolta 
a szeretetadományokat, és küldte 
Budapestre, a „Special relief Commitee 
for Starving Hungary” segélymozgalom 
igazgatójaként. Azután a dél-amerikai 
magyarok evangélizálásán munkálkodott. 
1947-ben az >Amerikai Magyar Baptista 
Szövetség támogatásával látogatást tett 
Brazíliában, ahol Sao Pauloban magyar 
gyülekezet is működött, majd a nagy 
viszontagságokkal teli útján fölkereste 
Árpádfalvát, a magyarok kolóniáját a 
messzi Argentínában, ahol evangélizált, 
és tanácsolta őket. Útjáról a „Kaliforniai 
Magyarság” című folyóiratban számolt 
be. Dulity Miklós idős korában a Los 
Angeles-i (CA) magyar gyülekezet tagja 
volt. 1958. szeptember 22-én hunyt el, a 
kaliforniai Van Nuys-ban nyugszik. 

                   Marosi Nagy Lajos
Baptista Lexikon, 

Budapest, 2022. 156. o. 

AlHAMBRA

Az AtyAI Szív
Az Atyai szív Jézusban kitárult,
árasztja földre Szeretet melegét. 
Drága ajándék, vele korszak zárult,
elhozta Isten megmentő kegyelmét.

Ébredj fel ember, fogadd bizalommal,
hullatja le rád kegyelem harmatát.
Bűn terhét tedd le, térdelj alázattal,
óvón feletted kiterjeszti szárnyát.

Világ, ha inog, benne biztonságod,
hatalma szilárd a mindenség felett.
zúghatnak bár, nem rendítik hullámok,
szavára hallgat, csendesül a tenger. 
                        Schvalm Rózsa
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

8. oldal 2023. május-június

NAgyváROSI 
kISgyülekezet 

Egy hatmillió embert számláló nagy-
városi terület közepén éli életét kis gyü-
lekezetünk, a Torontói Magyar Baptista 
Gyülekezet. Bár sokan nem vagyunk, 
befolyásunk sem túl nagy, de célunk 
az, hogy Jézus Krisztusról bizonyságot 
tegyünk beszédünkkel és életünkkel, 
valamint az ő evangéliumát hirdessük a 
bennünket körülvevő hat-millió ember 1 
százalékának, akik magyar származású-
nak vallják magukat. Ez természetesen 
nem jelenti azt, hogy a Torontóban élő 
150 nemzetiség többi tagjai elől abszolút 
módon elzárkóznánk, azonban fő külde-
tésünknek a magyar népünk felé való lel-
ki szolgálatot tartjuk. 

Közösségünk testvérisége nagy remé-
nyekkel kezdte az új évet. Eltűnőben volt 
a világjárvány, így két év kimaradás után 
újra megtarthattuk gyülekezetünk csa-
ládjainál az imahetünket. Jó volt tapasz-
talni azt, hogy testvéreink megnyitották 
otthonuk ajtaját, és családias légkörben 
énekelhettünk, imádkozhattunk, beszél-
gethettünk, és még falatozhattunk is az 
összejövetelek végén. Az imádkozni ösz-
szegyűlt testvérek létszáma 20 és 50 kö-
zött mozgott. 

Minden év elején szoktunk választa-
ni egy igei mottót, ami kifejezi azt az 
irányt, amerre haladni szeretnénk gyüle-
kezetileg abban az évben. Az idén a lelki 
megerősödésben és növekedésben sze-
retnénk előbbre jutni, így évi mottónak 
a Kolossébeliekhez írt levél 2. részének 
6-ik és 7-ik verseit választottuk: „Mivel 
tehát már elfogadtátok Krisztus Jézust, 
az Urat, éljetek is őbenne. Gyökerezzetek 
meg és épüljetek fel őbenne, erősödjetek 
meg a hit által, amint tanultátok, és hála-
adásotok legyen egyre bőségesebb”. Öt 
vasárnapon át szólt az igehirdetés ezen 
Igék alapján, melyekből a lelki élet külön-
böző elemeit ismerhettük meg közelebb-
ről, buzdítást kapva ez által az Úr Jézus-
sal való kapcsolatunk elmélyítésére. 

Vendégeink is voltak az év elején Ka-
tona Zoltán és Erzsike misszionáriusok 

személyében. Testvéreink Székelyföld-
ről vándoroltak ki Kanadába sok évvel 
ezelőtt. Akkor még mint Isten nélkül 
élő emberek jöttek ide, de az új világban 
új életet is nyertek, miután találkoztak 
az Úr Jézussal, akinek átadták szívü-
ket és életük irányítását. Megváltójuk 
és Uruk hívásának engedve, lemond-
tak a kényelmesnek is mondható itteni 
életről és néhány éve visszaköltöztek a 
székelyföldi Gagy faluba, ami zoltán 
testvér szülőfaluja. Itt egy tábort fej-

lesztettek ki Isten indítására és 
az Úr népének támogatásával, 
ahol hátrányos helyzetű gyer-
mekek táboroztatását teszik 
lehetővé, valamint gyülekezeti 
csoportok számára nyújtanak 
testi és lelki felfrissülésre le-
hetőséget. Emellett - látva a 
lelki szükséget - a falujukban 
és annak környékén élő cigány 
(roma) lakosság között kezdtek 
el missziózni, aminek követ-
keztében megalakult egy gyülekezet is, 
ahol lelki otthonra találnak mindazok, 
akik keresik az Örökkévaló Istent. Test-
véreink beszámoltak missziói szolgála-
tukról, Igét is hirdettek közöttük, majd 
magukkal vihették azt az anyagi támo-
gatást, amivel közösségünk támogatni 
kívánta azt a lelki munkát, amit végez-
nek. 

Egyik februári istentiszteletünkön, a 
házasság hete apropóján, különös hang-
súlyt fektettünk a házaspárokra, bátorít-
va őket olyan házaséletre, amilyen az 
Isten által eltervezett első házasság volt 
az Édenkertben. Jobb eredmény remé-
nyében, egy vacsorával összekapcsolt 
házassági estet is szerveztünk számuk-
ra, ahol 24 házaspár vett részt a gyüleke-
zetünkből és tagjaink baráti köréből. A 
finom marhalábszár-gulyás és az ízletes 
sütemények által kialakult kötetlen han-
gulat, amit egy gyakorlatias lelki tanítás 
is követett, segítségére volt a résztve-
vő házaspároknak hitvesi kapcsolatuk 
megerősítésében.  

Gyülekezetünk közel 100 éves múltra 
tekint vissza és nagyon szeretjük idős 

testvéreinket, akik a múltban megőriz-
ték és tovább adták a hit lángját, azon-
ban különösen hálásak vagyunk azért is, 
hogy vannak gyermekek és fiatalok is 
közösségünkben, akik felé rendszeresen 
szolgálunk, és akik hetente bekapcso-
lódnak az istentiszteleteinken történő 
lelki szolgálatokba énekeikkel és arany-
mondások elmondásával. Szeretnénk 
olyan gyülekezetet maradni, amit sze-
rethetnek, és ahol lelki otthonra talál-
hatnak felnőtt korukban is. 

Gyermekekről és fiatalokról 
lévén szó, megemlítjük, hogy 
három év kimaradás után újra 
lesz a nyáron a Ráma tábor-
ban szövetségi közgyűlés, if-
júsági tábor, valamint gyer-
mektáborozás, amire lelkesen 
készülünk és ahova szeretettel 
hívjuk és várjuk az Egyesült 
államokban élő magyar test-
véreinket. 

Említésre méltó még az a tény, hogy a 
következő vasárnapokon fogjuk befejezni 
az Apostolok Cselekedeteinek a tanulmá-
nyozását, amibe 2021 első vasárnapján 
kezdtünk bele. Hosszú volt ez a zarándok-
lat, de egyben sok áldást hordozó is. Bár 
itt nincs hely egy összefoglalásra, de leír-
juk a legfontosabbat, amit megtanultunk 
ebből a könyvből: Isten szentlelke élteti, 
erősíti, és növeli krisztus anyaszentegy-
házát  itt a földön, ezért figyelnünk kell 
arra, hogy mindig a Szentlélek irányítása 
alatt legyen személyes és közösségi éle-
tünk, hogy így megteremhessük a Lélek 
gyümölcsét és szolgálhassunk a Tőle ka-
pott lelki ajándékokkal a gyülekezetben és 
annak falain kívül is. 

Végezetül kérjük testvéreink imatá-
mogatását, hogy Jézus Krisztusba meg-
gyökerezve és növekedve, tudjunk meg-
erősödni a hit által és életünkben legyen 
egyre bőségesebb a hálaadás, hogy elvé-
gezhessük azt a szolgálatot, amire elhíva-
tásunk van ebben a nagy városban!
                                   Püsök Dániel

tORONtÓ
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bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

9. oldal 2023. május-június

pedig menekül előle, arra fut, amerre a 
vihar megy. Megfigyelték, hogy a tehenek 
több időt töltenek a viharban mint a 
bivalyok. Mi hogyan viszonyulunk az 
élet viharaihoz? Szembe fordulunk, vagy 
futunk előle, ami meghosszabbítja azt?

Levi Lusko lelkipásztor tippeket 
mondott arról hogyan kell egy 
igehirdetést maradandóvá és érthetővé 
tenni. A példázatok, analógiák, 
illusztrációk használatáról beszélt, ami 
segít a magyarázásban és figyelem 
lekötésében. Az ember úgy érti meg az 
üzenet lényegét, ha van mihez kapcsolja, 
például ahogy Jézus is egyszerűen, 
érthetően beszélt a tömegekhez, gyakran 
példázatokat használva. Csupán egy 
kérdést emelek ki a sok  közül, ami 
hozzám szólt: ilyenkor az Igét használom 
arra, hogy a véleményemet támasszam 
alá, vagy fordítva, hogy a példázatok és 
egyéb segítő módszerek által értetem 
meg az Igét?

Több szeminárium is volt, én kettőn 
vettem részt. Az egyik a fiatalok 
evangélizálása volt. Tartsunk ki, 
legyünk pro-aktívak, erősek és 
állhatatosak. Jó gyakorlat, ha rövidtávú 
célpontokat tervezünk. Ha van egy 
módszer, ami bevált és látszik a haladás, 
folytatni kell, ha pedig nem, akkor utat 
kell adni egy másik módszernek. Fontos 
az őszinteség, felismerni, hogy most 
hol tartunk? Az is nagyon hasznos, ha 
ismerjük azt a kultúrát, ahová szolgálatra 
lettünk hívva, megértően, és türelmesen 
bánjunk azokkal, akikkel nehezebb. És 
ott kell kezdeni a szolgálatot, ahol éppen 
vagy... Ne várj! 

A másik szeminárium a dicsőítés 
vezetésről szólt. Itt azt tanultam, hogy 
még a legjobb szándékkal is meg tudom 
sérteni az Úr akaratát. Bethany Phillips 
Dávid király történetét hozta elő 
példaként, amikor a szövetség ládáját 
hozatta vissza. Jó indulattal tette Dávid, 
csak éppen nem az Úr rendelete szerint, 
mert egy ökrökkel húzott szekérre tette 
föl, ami miatt valakinek a halálát okozta, 
amikor majdnem kiesett a láda. Oda kell 
figyelnünk, hogy ne csak jó lelkülettel, 
de a helyes lelkülettel végezzük a 
dicsőítést, és hogy az valójában az Úrra 
mutasson!

Volt ezek mellett még több előadó is 
a konferencián, én csak azt emeltem 
ki, ami leginkább megmaradt bennem. 
Mint ifjúsági képviselő, nagyon szépen 
megköszönöm mindenkinek, aki gondolt 
ránk, támogatott minket, és imádkozott 
értünk, akik ott lehettünk. Köszönöm, 
hogy sokan szíveteken hordjátok az 
ifjúságunkat, hisz ők biztosítják a 
gyülekezetünk jövőjét.

                        Erdőközi Norbert

youth Pastors Summit 
Beszámoló

Nemrég alakítottunk egy csoportot az 
Amerikai Magyar Baptista Fiatalokkal, 
ahol a szövetség minden gyülekezetéből 
választottunk ifjúsági képviselőket, 
hogy rajtuk keresztül egymást és a helyi 
ifjúságot könnyebben tájékoztathassák 
vezetőink. Három hetente megbeszéléseket 
tartunk, online. Egyszer Kulcsár Attila 
lp. (az ifi szöv. elnöke) meghívott 
minden résztvevőt egy hitmélyítő 
alkalomra, hogy egy pár napot velük 
tölthessünk, floridában. El is mentünk 
néhányan. Nagyon hálás vagyok, hogy 
én is részt vehettem Orlando-ban 
ezen az úgynevezett youth Pastors 
summit-en, ami sok építő gondolatot 
és gyakorlati leckét tartalmazott. 
Magyarul ifjúsági vezető képzésnek 
is nevezhetném. Előadások, profi 
dicsőítéssel és szemináriumokkal, mint 
ahogy egy ifjúsági találkozókon szokott 
lenni. Több ezer személy volt jelen ezen a 
konferencián, az ország minden részéről. 
Egy nagy imaházban volt tartva, és bár 
fiatal vezetőknek szervezték, minden 
korosztályhoz szólt az üzenet.

Tapasztalt misszió munkások (közülük 
legtöbb ifjúsági vezető vagy lelkipásztor) 
osztották meg velünk tapasztalataikat, 
bizonyságtételüket a vezetésről, amiből 
sok tanácsot és bölcsességet nyerhettünk. 
Már az első előadás is nagyon tetszett. 
Stuart Hall arról beszélt, hogy a mai 
világnak milyen nagy hatása van a mai 
fiatalokra, és hogy mennyi mindennek 
ki vannak ma téve. Az online virtuális 
tér, technológia, szociális média, elért 
pozíciók, negatívizmus, a megosztottság 
ami mindenkit környékez, stb., ezeket 
látjuk mindenütt. Valamilyen sötét 
gonosz erők lehetnek mindezek mögött. 
Erre sokan áment mondtak, mert ez a pár 
év valóban nagyon megzavaró és nehéz 
volt minden embernek. Mit kell ilyenkor 
tenni? Figyelnünk kell Jézus szavára, 
aki magához hívott mindazokat, akik el 
vannak fáradva, és meg vannak terhelve, 
mert ő megnyugvást ad (Mt 11:28). Később 
megkérdezte, kik vannak a közeledben? 
Bátorított, hogy olyan határozott szemé-
lyekkel vegyük magunkat körbe, akik 
fel teszik az igazán nehéz kérdéseket 
is, ami lehet hogy először nem tetszik, 
és “fáj”, de ezzel csak a jó útra akarnak 
terelni, és igazságot szólnak vele. Egy 

egyszerű, de jó illusztráció segítségével 
tanított arra, hogy vannak bizonyos 
határok, amit nem haladhatunk meg, 
különbem az elbizakodás és büszkeség 
kérkedésre vezethet, ami úgyszintén 
káros. Figyeljünk arra, hogy helyesen és 
teljesen foglaljuk el azt a teret, amit az Úr 
nekünk ad, nem túl lépve határainkat, de 
se nem félig elfoglalva a magunk körét.

A második igehirdető, Shane Pruitt 
beszédéből egy pár gondolatot emelnék 
ki ami hozzám szólt. Ő a gyülekezet 
jövőjéről beszélt. Megkérdezte, imád-
kozunk-e eleget a jövőbeli szolgálatte-

vőinkért, akik átvehetik majd tőlünk a 
szolgálatot? Könyörgünk-e azért, hogy 
több személy hallja meg az Úr hívását, 
lelki vezetésre is? Ez egy nagyon fon-
tos terület, amiért érdemes könyörögni, 
mert kell egy erős és odaszánt vezető-
ség, akik az Úr akaratát figyelve végzik 
az Ő nyája legeltetését, és a lelkek men-
tését. Ha a jövőbeli egyházra gondolunk, 
nem tudjuk, hogy kik folytatják utánunk 
a munkát. Sajnos az az igazság, hogy a 
jelenlegi amerikai ifjúságból csak 3 a 
10-ből fog megmaradni keresztyénnek 
(egy statisztikai kimutatás szerint). Mi-
vel az ifjúságunk tartja a jövő kulcsát (és 
a gyülekezetben is így van), egy aktuá-
lis imatéma lehetne, hogy jó vezetőkké 
legyenek az elhívott fiatalok. Végül egy 
tanáccsal fejezte be Shane Pruitt testvér, 
hogy ha már elhívott az Úr bennünket 
bizonyos szolgálatra, vagy amikor meg-
halljuk hívó szavát a vezetésre, ne csak a 
megtérésünk sztoriját osszuk meg az em-
berekkel, hanem tegyünk bizonyságot az 
elhívatásunk történetéről is!

Drew Worsham lelkész a rabszolga-
lelkületről szólt, ami nagyon tetszett 
nekem. De Nikki Kulcsár beszámolója is 
erről szól (a következő oldalon), így nem 
ismétlem azt meg. 

Egy nagyon jó példát mégis megemlí-
tek, amellyel a kitartásra tanított. Colo-
rádóban a bivaly és a tehén egymás mellett 
élnek. Amikor jön a vihar, a bivaly a vihar 
felé fordul, bátran szembeállva, a tehén 
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter
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VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
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“was widely regarded as one of the best 
preachers of his generation, along with 
Charles Swindoll and Billy Graham,” 
Christianity Today reports. 

He is survived by his son, Andy, and 
daughter Becky. Andy Stanley is the 
senior pastor at Northpoint Ministries. 
He said his father taught him and others 
“Not just to preach or how to build 
a church. But how to get to a finish 
line with integrity and to be able to be 
proud of everything that came before, 
and unfortunately that’s increasingly 
rare.” Many of his sermons, broadcasts, 
and books have provided relief and 
restoration. The imperfections in his life 
allowed him to empathize with others, 
and his faith inspired all of us to soldier 
on in our pursuit of Christ Jesus. As 
he rests peacefully in the arms of his 
Savior, we remember some of the iconic 
and inspired words of one of the greatest 
Christian leaders of our time. 

Quotes by Charles stanley
> “Obey God and leave all the 

consequences to Him.”
> “You always have God’s undivided 

attention.”
> “We must remember that the shortest 

distance between our problems and their 
solutions is the distance between our 
knees and the floor." 

> “Behavior is the substance of 
religion. Belief is the substance of 
relationship.” 

> “You have to have courage to be 
obedient to God."

> “God’s plan for enlarging His 
kingdom is so simple- one person telling 
another about the Savior. Yet we’re busy 
and full of excuses. Just remember, 
someone’s eternal destiny is at stake. The 
joy you have when you meet that person 
in heaven will far exceed any discomfort 
you felt in sharing the gospel.”

> "We can be tired, weary and 
emotionally distraught, but after 
spending time alone with God, we find 
that He injects into our bodies energy, 
power and strength.” 

> “Have you been asking God what 
He is going to do? He will never tell you. 
God does not tell you what He is going 
to do. He reveals to you Who He is.” 

> “Hellen Keller was blind and deaf 
when she graduated from college with 
honors. So what’s your problem?” 

> “If sympathy is all that human 
beings need, then the Cross of Christ is 
an absurdity and there is absolutely no 
need for it. What the world needs is not 
"a little bit of love," but major surgery. 
If you think you are helping lost people 
with your sympathy and understanding, 
you are a traitor to Jesus Christ. You 

I am so thankful to have had this 
opportunity to join the youth represen-
tatives in attending the youth Pastor’s 
summit Conference in Orlando this 
year. We learned so many practical 
things from each of the speakers, but the 
session that stuck out to me most was 
led by Drew Worsham. He spoke about 
the spirit of slavery and how we can free 
ourselves from this worldview. Drew 
shared that God used the circumstance of 
the Israelites wondering the wilderness 
after their slavery in Egypt to remove 
their spirit of slavery. At this point in time, 
the Israelites were completely dependent 
on God for their food and directions, 
helping them move away from their spirit 
of slavery and into their spirit of sonship! 
Drew then pointed out that slaves do not 
get the inheritance, but the sons do! 

Drew Worsham shared how he 
struggled to overcome the lies he was led 
to believe, leading to his feelings of being 
a slave to these lies. Most of these lies are 
rooting in the belief that we have to earn 
our faith or perform our way into heaven. 
The first lie is that “I’ll never have 
enough”. This lie presents itself as never 
having enough time, energy, or resources 
to do enough for God or others. The way 
Drew recommended to overcome this 
lie is to live with an abundance mindset, 
living confidently and believing God will 
fill us up. The next lie is “I’ll never be 
enough”. This lie presents itself as people 
pleasing, feelings of abandonment, or 
performing for love. The third and final 
lie Drew shared is “I’ll never do enough.” 
This presents itself as being performance 
driven or feelings of imposter syndrome. 
The truth that combats this lie is the fact 
that God doesn’t ask us to produce any 
results, he simply asks for obedience. 
God is the one who moves the hearts of 
people. 

Finally, Drew shared the fact that 
when God said, “This is my Son, whom 
I love; with him I am well pleased,” 
(Matthew 3:17) Jesus had not performed 
any miracles. Instead, God was proud 
and delighted in the obedience of Jesus. 
Overall, this message calls us to not be 
concerned with the results of any events 
or the number of salvations. Instead, we 
should regard our obedience to god as 
the most important thing we can do. In 
this way, we will be free from the anxiety 
and fear that comes with only seeing our 
own resources or performance. 
                            - Nikki Kulcsar

dr. Charles 
Frazier 

StANley 
died at the age 

of 90 on Tuesday, 
April 18, 2023. 

Many people strive to reach fame in 
this world, but he made his faith famous. 
Set free at the age of 12, when he gave 
his life to Christ, Charles Stanley made 
it his mission in life to help others find 
the same freedom. Born in Dry Fork, 
Virginia in 1932, the pastor, evangelist, 
broadcaster, and author of over 50 
books, pastored the megachurch, First 
Baptist Church, in Atlanta for 51 years. 
He founded In Touch Ministries in 1972. 
A Southwestern Baptist Theological 
Seminary graduate, Charles Stanley 

I’m among the few leaders in our 
youth who had the opportunity to 
go to Florida for the youth Pastor 
summit Conference, and I cannot be 
more thankful for the growth that I’ve 
experienced along with our other youth. 
These few days allowed us to grow 
closer to one another and set aside time 
to reflect on how we can serve our youth 
in the future. 

Among the many messages that we 
heard at the conference, one of the ones 
that especially spoke to me was from 
Megan Fate Marshman. Her message 
was about how we can remind ourselves 
of the things we already know to re-
establish a close relationship with the 
Lord. The three points she spoke about 
were that god loves us, He wants a 
relationship with us, and He became 
man through Jesus so he can take our 
sins to the grave and raise us up to 
eternal life. Though these are common 
truths we already tell ourselves, I often 
find myself looking in the mirror and 
seeing my mistakes rather than the grace 
of God covering my sins. This message 
helped us rebuild our foundation in the 
truths of Gods love and pursuit of man. 
Ultimately, this is the well that we must 
pour out of into others, and specifically 
into the youth which we lead. 

This is just one message of the many 
that challenged our perspectives, 
allowing us to grow closer to each other 
and to the Lord. I’m looking forward 
to putting our notes into practice as 
our youth conference approaches, and 
taking part in opportunities to further 
develop our leadership skills.
                              Sharika Szabo
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter
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Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
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amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!
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Herjeczki Géza (1977)
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must have a right-standing relationship 
with Him yourself, and pour your life 
out in helping others in His way— not in 
a human way that ignores God. ”

> “God does not give us overcoming 
life; He gives us life as we overcome.”

> “Our heavenly Father understands 
our disappointment, suffering, pain, 
fear, and doubt. He is always there 
to encourage our hearts and help us 
understand that He’s sufficient for all 
our needs. When I accepted this as an 
absolute truth in my life, I found that my 
worrying stopped.” 

> “The circumstances and events that 
we see as setbacks are oftentimes the 
very things that launch us into periods 
of intense spiritual growth.”

                                   Crosswalk

Szentírásban.”  Isten egységét és 
ugyanakkor hármasságát magyarázni 
nem tudjuk, de olvasva az Igét, 
érzékeljük mindkettőt. 

Isten nem „csak” Teremtő mennyei 
Atya, hanem Ő a bűnbe esett ember 
Szabadítója is. Jézus, az egyszülött fiú 
maga mondta, hogy egy az Atyával 
(Jn 10,30). A Szentlélek az Isten Lelke, 
ugyanakkor önálló személyiség is. Erről 
az Úr Jézus és Pál apostol is gyakran 
tanított. 

Krisztus mai tanítványai, akik 
újjászülettek, nem csak hiszik, de 
tapasztalják is, hogy a Mennyei 
Atya, a Megváltó Jézus Krisztus és a 
Szentlélek egyaránt Isten, sőt ugyanaz 
az isteni személy. Mindezt az Úr Jézus 
tanításaiból tudjuk, aki miután emberré 
lett, nekünk is érthető módon szólt a 
számunkra egyébként felfoghatatlan 
mennyei dolgokról (Jn 3,12). 

Mi soha sem értünk volna fel Isten-
hez, de Jézus krisztus lejött hozzánk, 
közöttünk lakozott (Jn 1,14), bemutatta 
nekünk Istent. Mi soha nem tudtunk 
volna a Szentlélekről, ha Jézus krisztus 
nem beszélt volna nekünk Róla, s nem 
küldte volna el közénk, s nem ígérte 
volna már meg előre, hogy velünk 
marad, sőt lakozást vesz bennünk (Jn 
14,17; Rm 8,9; 1Kor 3,16; Jak 4,5).

János evangéliuma 14-17. részeiben 
szólt a legtöbbet erről az Úr Jézus. A 
soron következő változásokra készíti föl 
tanítványait. Megváltó munkája (váltság-
halála és feltámadása) után elmegy majd 
az Atyához, de elküldi a Szentlelket, Aki 
velük marad majd örökre. A fiú többek 
között ezeket mondta a Szentlélekről: 
„eszetekbe juttatja mindazokat, amiket 
mondtam nektek” (14,26), „ő majd 
bizonyságot tesz rólam” (15,26), s a 
legszebb: „Ő engem fog dicsőíteni.” 
Nekem ez a mondat ilyesmit jelent: 
barátaim, legyetek nyugodtak, semmi 
különös nem fog történni, csak az, 
hogy fizikálisan nem leszek itt veletek. 
De itt lesz, sőt bennetek lakozik majd 
a Szentlélek. Ő engem dicsőít majd, 
engem, az Üdvözítőt; hiszen Isten 
örökkévaló terve megvalósulásánál 
nem volt, és soha nem is lesz fontosabb.

Ha a Szentlélek Jézus Krisztust 
dicsőíti, tehetek akkor én, tehetünk 
akkor mi mást? pünkösd napján is - a 
Szentlélek segítségével - Megváltómat, 
az Úr Jézus krisztust akarom és fogom 
dicsőíteni! S amikor ezt teszem, tudom, 
hogy sem Isten, sem a Szentlélek nem 
fog megsértődni, hanem talán éppen azt 
mondják az angyalokkal együtt: igen, 
így van, „méltó a megöletett Bárány!” 
(Jel 5,11-14). 
                             Herjeczki Géza 

"Ő engem fog dicsőíteni"  
János 16,14

A Szentlélekről és munkájáról Isten 
Igéjéből van tudomásunk. A Szentlélek 
nem pünkösdkor „született.” Ő öröktől 
fogva létezik, a teremtés történet 
második mondatában olvashatunk már 
Róla. Nem csak az Úr Jézus születéséről 
szóltak már előre a próféták, hanem a 
Szentlélek eljöveteléről, „kitöltetéséről” 
is. Közénk érkezésük Isten örökkévaló 
tervében volt. Mennyei Atyánk jónak 
látta, hogy előre ki is jelentse nekünk. 
Egyébként nem is tudnánk Róla. A 
baptista hitvallásban így olvassuk: 
„Az egy Isten Atyának, Fiúnak és 
Szentléleknek jelentette ki magát a 

MIt váRSz JÉzUStÓl?
 Ne veszendő eledelért fáradozzatok, 

hanem az örök életre megmaradó elede-
lért, amelyet az Emberfia ad majd nek-
tek, mert őt pecsétjével igazolta az Atya 
Isten. Jn 6,27

Az embert a szükségei vonzzák Jé-
zushoz. Van, hogy az étel, az ital, a 
létszükséglet. Máskor a magány, a csa-
lódás, a lelki szükségek vagy egy be-
tegség. Amikor a saját képességeinket 
meghaladó szükséggel szembesülünk, 
akkor fordulunk a természetfeletti felé. 
A szükség Isten közelébe terel. Emberek 
vagyunk, és időnként nagyon emberi 
a motivációnk Krisztus követésében, 
a szolgálatban vagy az imádságban, a 
gyülekezethez, Istenhez való kapcsoló-
dásban. A megértésünk, az értelmezé-
sünk is emberi. Jézust ez nem lepi meg. 
Tisztában van azzal, mi mozgat meg 
minket, mit érzünk, gondolunk, mit mi-
ért teszünk. Jobban érti az embert, mint 
mi önmagunkat.

Miért keresed Jézust? Mit látsz ben-
ne? Mit remélsz tőle? Mi indít arra, hogy 
követni kezdd? Látod, hogy ő Isten fia? 
Látod a jeleket, a természetfeletti hatal-
mát? Vagy csak a földi szükségek, ne-
hézségek sodornak a közelébe? Miért 
teszel erőfeszítéseket? A földiekért, a 
mulandókért, vagy az örökkévalóért, a 
maradandóért is képes vagy lemondani 
dolgokról? 

Jézus szeretettel fordul felénk. Kész 
a földi szükségeinket is betölteni. Azt 
is megérti, amikor ezekre fókuszálunk. 
De többet, értékesebbet, mélyebbet szán 
nekünk. Olyat, ami nem hervad el, nem 
veszít az értékéből. 
                Révész Szilvia (Áhítat 2023)

pünkösd
Már könnyen megy, egyre 
      biztosabban,
s a cél felé egy új erő repít —
Szeretet hordoz, cselekszik velem,
földbe hullott mag lett az életem.

tűz A lÉlek
Nevében erőt hordozó! 
Jött, mint sebesen zúgó szél,
de tűz volt benne, lángoló,
amely egyszerre gyújt, meg pusztít;
s azzal szeret, hogy folyton ég —
nincs, mi elfojtaná hevét,
s mi  elé áll, gyorsan elég,
s mert isteni, ki sosem ég.
            Venyercsán László versei

AMíg leHet 
Ha édesanyád is öreg lett, 
és te magad is „öregebb“,

ha - miket addig meg se érzett - 
nem bírja már a terheket...

ha kedves hű szeme se lát úgy
az életbe, mint azelőtt,
ha lába ügyefogyottan

nehezebben hordozza őt:
legyen támasza erős karod,

és kísérése örömed!
Üt az óra, amikor sírva

utoljára kísérheted.

És ha kérdez, felelj a szavára!
Ha újra kérdez, akkor is!

Ne türelmetlenül! Gyengéden,
ha megkérdez, harmadszor is! 

Magyarázz meg mindent derűsen,
ha valamit nehezen ért!

Üt az óra, melyben 
tőled többé semmit se kérd.

            németből: Túrmezei Erzsébet
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folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

12. oldal 2023. május-június

UtOlSÓ teMPlOMÉPítÉS
Beköszöntött az esős évszak, csípős, 

hideg széllel. A nyári, iszonyatos hőséget 
is nagyon nehéz elviselni, de ez a klíma 
megviseli, marja a fájó ízületeket. Csak 
azzal a szilárd hittel és elhatározással 
lehet ezt a munkát is végezni: „Mindenre 
van erőm a Krisztusban, aki engem 
megerősít”, és azzal a tudattal, hogy az 
„Ő ereje, erőtlenség által ér célba”. 

Egyre szűkösebbnek bizonyult a 
férőhely az összejövete lek alkalmával. 
A bérleti szerződés is lejár majd jövő 
év júni usában, amikor küldetésük 
végéhez érnek. Jánost már régebben 
foglalkoztatja a gondolat, hogy önálló 
helyiséget biztosítsanak a közösségnek, 
mielőtt szabadságra mennek. 

Közel hozzájuk, a főúton egy 
romos épületet szemeltek ki, sok 
éve gazdátlanul, elhagyatottan állt, 
valamikor pártház volt. Eldöntötte a 
közösség, hogy megvásárolják. Kezdték 
a dokumentumok intézését. 

„Közben János megbetegedett – írta 
Margitka. – Július, au gusztus hónapot 
ágyban töltötte nagyon legyengült 
állapot ban. Orvosi megállapítások 
szerint hastífuszban volt, amit 
először kapszulás, majd vénába adott 
antibiotikummal ke zeltünk. Láz gyötörte 
minden éjszaka, étvágytalan volt, és 
nagyon lefogyott. Amikor az imaháznak 
szánt ingatlant meg vették, és a hivatalos 
kulcsátadása történt, János erősen ra-
gaszkodott hozzá, hogy ezen ott akar 
lenni. Megegyezésünk az volt, hogy 
jól felöltözve elmegy, de amint hazaér, 
ismét ágyba bújik. Jusson eszébe, 
hogy az éjszaka is rázta a hideg, és 
mennyire gyötörte a láz. Az én Jánosom 
olyan boldogan és gyorsan készült el, 
ragyogott az arca, és most nem volt 
semmi bizonytalanság a lépteiben. Alig 
ismertem rá”. 

A kulcsátadás hálaadó imával megtör-
tént, de az épület majdnem lebontásra 
ítéltnek nézett ki. Maga a hely nagyon 
ideális, a főtértől egy háztömbnyire 
van. János lelki szemeivel már azt látta, 
hogy a húsz éve bezárt párthelyiségből 
hogyan lesz imádság háza szorgos kezek 
munkája nyomán. Látástól vakulásig 
dolgozott a kulcsátvételtől kezdve, és sem 
a hideg rázás, sem a láz nem jelentkezett 
nála többet. 

„Sem a betegségét, sem a gyógyulását 
orvosilag megma gyarázni nem tudtuk. 
Csak áldottuk az Urat!” – írta vissza-
emlékezésében Margitka. 

A valamikor virágzó olajtelepen, 
amely most lepusztult ál lapotban van, 
egy speciális tiszti iskolát létesítettek. 

mesterember, aki velük dolgozott, 
sokat hallhatott hitről, megtérésről, 
megvál tásról, üdvösségről Jánostól. 
Közvetlensége, alázata, nyitott sága, 
személyválogatás nélküli szeretete ajtót 
nyitott az emberek szíve felé. Mikor 
létráról a külső festést végezte, a járókelők 
köszöntötték, tört spanyolságát is sze-
rették. Min denkihez volt kedves szava, a 
krisztusi szeretet vonzotta az embereket. 
Hívta őket is a közelgő megnyitóra. 

Margitka egyre többet köhécselt, úgy 
gondolta, hogy a fes tékszagok és a por 
teszi. Étvágytalan lett, fogyott, erőtlene-
dett. Úgy tervezték, hogy az átadás 
után kis pihenőre Argentínába mennek, 
ahol most érik a cseresznye. Rengete-
get dolgoztak, nagyon elfáradtak, úgy 
gondolták rájuk fér egy kis pihenés, 
kikapcsolódás. A minden évben járó 
egyhónapos szabadságot eddig még 
egyszer sem sikerült igénybe venni, 
elképzelésük szerint, majd most. 

Nagyon készültek az ünnepélyes 
megnyitóra, a pásztor társ még énekkart 
is szervezett. Vendégként ismét 
Goytia testvért hívták, a szövetség 
elnökét, aki közben a Bibliafordí tók 
Világszövetségének alelnöke lett. zsúfolt 
teendői mellett is szívesen vállalta a 
szolgálatot. 

Az imaházat és környezetét ünneplőbe 
öltöztették. A pol gármester-helyettes 
asszony a város nevében is köszöntötte 
az egybegyűlteket, de meghatottan 
mondta, örömét az fo kozza, hogy ő is 
ehhez a közösséghez tartozik, tagja a 
gyüle kezetnek. A nemzeti színű szalagot 
átvágva vonultak be a csodálatosan 
széppé varázsolt imaházba. Az énekkar 
egyen ruhába öltözve zúgta: „Glóri 
halleluja!”. János és Margitka szíve 
duplán vert, szemük pedig gyakran 
elfátyolosodott. Mint sivatagban kinőtt 
gyönyörű virágszál állt az impozáns, 
kétszáz személyt befogadó templom a 
város díszeként is. 

Örömüket Margitka egyre romló 
egészségi állapota ár nyékolta be. 
Mellében daganatot fedezett fel, a 
röntgenkép pedig a tüdőben foltot 
mutatott ki. Konzíliumot tartva, 
nagy valószínűséggel mondták ki a 
diagnózist: mellrák tüdőáttét tel. Azt 
javasolták neki, Sao Paulóba menjen 
megműttetni magát. 

Keserű napok szakadtak rájuk, nehéz 
döntés előtt álltak. felülről kért vezetés, 
valamint a szövetség javaslata alapján 
úgy határoztak, hogy hazautaznak 
Kanadába. 

A könyv 222-225. oldala
befejező rész következik

A pa rancsnok levélben kérte Jánost, 
hogy tartsanak előadást kígyókról, 
kígyómarásról a kadétok számára. Ő, 
aki vallotta, hogy az élet alkalmakból 
áll, melyet meg lehet ragadni vagy elsza-
lasztani, nagy lehetőséget látott ebben. 
Előadás végén soha nem mulasztotta 
el figyelmeztetni a hallgatókat, hogy 
"mi mindnyájan kígyó-marta esetek 
vagyunk, csak Jézus ál dozata által van 
mentségünk a biztos haláltól. Az Ő vére az 
Antidote (ellenméreg), aki hittel elfogadja 
és segítségül hívja, az megmenekül”. 
Így történt, hogy nemcsak oltóanyagot 
hagytak ott, hanem Bibliákat is. 

Szépen haladt az épület felújítása. 
Példamutató volt az összefogás, a város 
felé is alkalom volt a bizonyságtételre. 
Csodálták, hogy egy maroknyi nép mire 
képes. A munka nagy részét a közösség 
végezte, csak speciális munkához hív-
tak mesterembert. Szeptemberben kez-
dődtek a munkálatok tetőbontással. Az 
idő nagyon szoros volt, mert novem-
berben beköszönt az esős évszak. 
Tetőcserekor itt a mennyezetet készítik 
el, mielőtt felkerülne a tetőzet. Buzgón 
fohászkodtak, hogy az Úr ne nyissa meg 
addig az ég csatornáit, míg fedél alá nem 
kerül az építmény. Egy nagyobb eső 
tönkre tenné hetek munkáját. Két nappal 
a tető befejeztével hatalmas mennyiségű 
csapadék zúdult le. Egyik gyülekezeti tag, 
Flo resné csillogó szemmel mondta: „Látja 
Pásztor, az Úr össze dolgozik velünk!” 

A munka dandárja rájuk hárult. Nem 
csak a szervezés, anyagbeszerzés. Margit-
ka is talicskázta a sittet, csiszolta a falat. 
Ajtókat, ablakokat festettek, mázoltak. A 
hat méter mély emésztőgödröt János és 
Milton Rotász, a pásztortárs ásták ki. 

Nagy segítséget jelentett vásárláskor 
a paraguayi-i testvé rek pénzadománya. 
A felújításhoz is Szabó Péteréktől, és 
több kanadai közösségtől kaptak anyagi 
támogatást. 

János, vásárláskor megismerkedett a 
város talán legtekin télyesebb kereskedő-
jével, akivel többször komolyan elbeszél-
getett. Bizonyságtételei által az elhintett 
mag éledezni kezdett. Meghívta az 
imaház megnyitóra is, hamarosan gyü-
lekezetüknek oszlopos tagja lett. Minden 

14.
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jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
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miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
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vég, Isten folytatást ígért. Most az a
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hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
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tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.
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dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János
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Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

13. oldal 2023. május-június

A sok nehézség és kihívás ellenére 
elmondhatjuk, hogy láthattuk az Úr jó-
indulatát. Láthattuk, ahogy felépíti az 
egyházát, amin a pokol kapui sem vesznek 
erőt. Láthattuk, hogy hűséges az övéihez 
és nem engedte meg, hogy nélkülözzön az 
ő népe. Láthattuk, hogy nem csak csodát, 
hanem csodákat tesz híveivel. 

Sok kérdés és lehetőség merült fel 
bennünk az új helyzettel kapcsolatban, 
de amire emlékeztetett minket az 
Úr Lelke az az, hogy maradjunk az 
elhívásunkban. Ezért elsősorban továbbra 
is Isten családjának szükségleteivel és 
szolgálatával töltjük az időnket. 

Már egy éve, hogy Kelemen Szabolcs 
testvérék 11 év hűséges kárpátaljai misz-
sziószolgálat után visszaköltöztek Erdély-
be. Az ungvári és kisdobronyi missziót a 
gyülekezet testvériségének felkérésére mi 
vettük át. Igyekszünk az Úr rendelkezésé-
re állni, amennyire tőlünk telik, ezeken a 
helyeken is. Látjuk, ahogy az Úr Lelke ott 
is működik a választottak között. Ez lelke-
sít minket a szolgálatban.

Jelenleg vasárnaponként négy települé-
sen vagyunk Isten munkatársai. 9-kor 
kezdünk zápszonyban, majd 11-re me-
gyünk Beregszászba, az ebédszünet 
után délután 3-ra Ungvárra, 5-re pedig 
kisdobronyba érkezünk. Természetesen 
igyekszünk bevonni a szolgálatba a testvé-
reket is a gyülekezetekből.

Egy fiatal testvérnőt kértünk meg még 
2022-ben, hogy heti rendszerességgel 
látogassa a kisdobronyi gyülekezetet, 
ahol pénteken ifjúsági, szombaton pedig 
gyermekalkalmakat tart. Őt anyagilag 
támogatjuk, hogy teljes figyelmet tudjon 
szánni a gyülekezetekben végzett 
szolgálatokra. Ezen kívül a zápszonyi 
gyülekezetből minden héten a testvérnők 
egy csoportja ellátogat Kisdobronyba és 
női bibliaórát tart a gyülekezetben. Az 
ungvári testvérekben nagy a szeretet és 
a ragaszkodás. Amióta délután van az 
istentisztelet többen is el tudnak jönni. 
Ott nincsenek hétköznapi alkalmaink.

Anyagi támogatást kerestünk és adunk 
a gyülekezetekben azoknak az édesanyák-
nak, akik egyedül maradtak és egyedül 
nevelik a gyermekeiket. Őket hat hónapon 
keresztül segítjük. Összesen eddig 7 éde-
sanyát támogattunk ilyen módon. Ezt a 

munkatárs van, akik pénzt nem várva 
segítenek sok száz élelmiszer csomag 
összeállításában. Hálás a szívünk a 
jóindulatukért, ahogy látjuk őket dolgozni 
olyan emberekért, akiket nem is ismernek, 
noha ők is segítségre szorulnak. Hogy 
miket éltünk át az alapítványi munkában, 
sokat lehetne róla beszélni, de talán majd 
egy másik alkalommal.

Isten kegyelméből Beregszászon 
2023-ban is folytathatjuk az imaház 
építését. Minden évben találkoztunk 
olyan kérdésekkel és kihívásokkal, amit 
magunktól nem tudtunk volna megol-
dani. Ezért dicsekszünk azzal, hogy 
minden esetben az Úr adott szabadulást 

és nem a mi tehetségünk. Amikor a 
zilahi ács testvérek csak egy hétre tudták 
vállalni, hogy eljönnek és megcsinálják 
a tetőszerkezetet, két napig esőkabátban 
kellett dolgozzunk, de a harmadik naptól 
az esőfelhők már csak körülöttünk 
köröztek és nem áztunk meg, sőt még egy 
szivárványívvel is kedveskedett nekünk 
az Úr. Majd, nem egy gyülekezet vagy 
egy szövetség, hanem egyetlen testvér 
magánadományából fedezni tudtuk az 
egész tetőfedő anyag nagy költségét. 
Mindig időben, mindig eleget kaptunk, 
hogy tovább haladjon a munka. 

Az első évben még munkát adhat-
tunk a kőműves testvéreknek, de a 
háborús helyzet miatt, nekik el kellett 
menniük. Az Úr azonban kirendelt olyan 
munkaerőt, akik nem voltak „megbízha-
tó” katonajelöltek az állam számára. 
Úgyhogy cigány barátainkkal épült 
tovább az imaház. Most, hogy már ők is 
elég jók, hogy behívót kapjanak, nem tud-
nak, mernek úgy jönni, mint korábban. A 
mi Istenünk most is gondoskodott más 
megoldásokról, amiket nem láttunk előre, 
így reménységgel fáradozhatunk tovább. 

Természetesen leginkább nem az ered-
ményekért, a szolgálatért, az épületért 
vagyunk hálásak. Annak örülünk legin-
kább, amikor láthatjuk, hogy a megfáradt 
lelkek megújulnak, az összetört életek 
helyreállnak, a megszomorodott lelkek 
felüdülnek. Kérünk, imádkozzatok azért, 
hogy sok ilyen örömöt adjon az Úr az ő 
maroknyi népének itt Kárpátalján!

                    Nagy-Kasza Dániel
Kép: Zápszonyi imaház; házas vacsora szű-
kebb körben; az épülő beregszászi imaház.  

lehetőséget továbbra is szeretnénk megtar-
tani és ha van valakiben arra vágy, hogy 
így is segítsen, megkereshet bennünket 
bátran ezzel kapcsolatban. 

Zápszonyban is sokat halad előre a 
munka. Az ifjúsági és a gyerekmunka 
rendszeres a gyülekezetben. A 
nőtestvérek végzik ezt a szolgálatot, 
felváltva. A női misszió és hétvégék 
szervezése is fontos számunkra, ezek 
megszervezésével és koordinálásával 
Lona foglalkozik. Évente legalább 
kétszer szervezünk a nők számára olyan 
hétvégét, ahol egy kicsit együtt lehetnek 
a többi gyülekezet nőtestvéreivel is.

Már most be van táblázva a nyár gyerek-
táborokkal és egyéb programokkal. Az 
elmúlt években ezeket a táborokat a helyi 
gyülekezetek segítőivel valósítottuk 
meg. Az volt a célunk, hogy legyen egy 
olyan csapat, akik képesek arra, hogy 
megszervezzenek és lebonyolítsanak 
egy gyerektábort. Mi tudtuk, hogy erre 
képesek, de nekik is meg kellett erről 
bizonyosodniuk. Sok év után vendégeink 
is lesznek az idén, akik besegíteni egy-
egy ifjúsági vagy gyerektáborba.

A „Kárpátaljai Második Esély” Jóté-
konysági Alapítvány (http://mejoalap.
info), ami a beregszászi gyülekezetünk 
alapítványa, a háború előtt is sokféle 
módon segítette a kárpátaljai magyar 
baptista missziót. A kirobbanó konfliktus 
kitágította „határainkat”. Hála Istennek 
sokan megkerestek, testvérek, magyaror-
szági, akár Észak-Amerikai gyülekezetek 
közül is, hogy segíteni szeretnének 
az itteni testvéreknek. Egyéb külföldi 
alapítványok, szervezetek is csatlakoztak 
ehhez a segítség nyújtáshoz, általában egy 
meghatározott célcsoport, vagy gyülekezet 
támogatásával. Így tudtunk pl. fogyatékkal 
élők, hátrányos helyzetűek, menekültek 
és cigányok felé is segítséget nyújtani. 
Az egy év leforgása alatt, több mint 40 
kárpátaljai települést látogattunk meg, 
ahová a tőlünk telhető módon igyekeztünk 
támogatást vinni. Ezen kívül vannak 
olyan kapcsolataink, amiken keresztül 
kéthetente indítunk élelmiszersegélyt 
közvetlenül a frontvonalba. 

Az alapítványi szolgálatban tehát nincs 
megállás, folyamatosan szervezünk és 
csomagolunk. Hála Istennek sok önkéntes 

Hogy telnek napjaid mostanában NAgy-kASzA DáNIel testvér?



2010. szeptember

ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

14. oldal 2023. május-június

nek első elnöke Udvarnoki András volt. 
1908-ban három szentpéteri lakos, név 
szerint a már említett Major Bálint, le-
ánya Zsófia, és Major Benőné, született 
Bathó Karolina Neszmélyen, az Úr és 
az ottani testvérek jelenlétében hitük-
ről vallást tettek és Udvarnoki András 
bemerítette őket a Duna vizébe. Ezzel 
megalakult a komáromszentpéteri 
baptista gyülekezet, amely Major Bá-
lint házánál tartotta rendszeres összejö-
veteleit. 

A Magyar Baptista Egyház kezde-
tektől felkarolta ezt a kis gyülekezetet. 
1909-ben bemerítkezett újabb két sze-
mély: Tóth János és Kozsdi Péterné, 
született Cövek Erzsébet. Ámde a Sátán 
szította az ellenszenvet az emberekben. 
Némelyek tudatlanságból és fanatizmus-
tól vezérelve ellene támadtak a kis csa-
patnak. Kövekkel dobálták Major Bálint 
házát, beverték ablakait, megmérgezték 
a kútját. Egy napon, midőn a testvérek 
istentiszteletet tartottak, a gyűlölködő 
emberek felgyújtották Major Bálint há-
zát.  Egy másik alkalommal, mikor már 
elviselhetetlen volt kint a lárma, odajött 
a házhoz Zichy gróf, akinek a birtoka 
a község mellett terült el, és ő intette a 
zúgó népet csendre a következő szavak-
kal: „Ne bántsátok ezeket a népeket! Ők 
igazságot hirdetnek és jót cselekesznek. 
Vétkezik, aki a legkevésbé is háborgatja 
őket.” A gróf szava után csend lett, és 
elkezdett oszlani a nép. A tűzeset miatt 
eljött Budapestről többek között Csopják 
Attila, hitközségi elöljáró, aki a magyar 
királyi pénzügyminiszter főtanácsosa 

Baptisták 
komáromszentpéteren

A szentpéteri baptista gyülekezet ala-
pítása a 20. század kezdetére esik. Ide 
a misszió a vágsellyei járásbeli Negyed 
községből érkezett, ahol még 1892-ben 
alakult a gyülekezet. Az ottani emberek, 
főleg ősszel, elkocsikáztak erre a vidék-
re, hogy eladják, ill. gabonára cseréljék 
káposzta-, vöröshagyma- és zöldségter-
mésük feleslegét a helyi piacokon. Így 
jutott el Lasányi János Szentpéterre is. 
Itt megismerkedett idős Major Bálint-
tal, aki szeretettel felkínálta neki házát 
szállásul. Miután bekötötték a lovakat, 
és megvacsoráztak, úgy ahogy az a jó 
hívő keresztényekhez illik, elővette 
Lasányi János a Bibliáját, olvasott belő-
le és imádkozott. Azután előkerült egy 
énekeskönyv is. És mivel Major Bálint 
a református gyülekezetben az első éne-
kes volt, rövidesen együtt dicsérték az 
Urat. Legközelebb Lasányi már nem 
jött egyedül. Elkísérték őt hittestvérei. 
Mivel Major Bálint háza a református 
parókia mellett volt, így átjutott a 
buzgó éneklés hangja Tóth János 
lelkipásztor fülébe is. Reggel, mi-
után a vendégek elmentek, átjött a 
pap és így szólt: 

- Major szomszéd, miféle éneklés 
hallatszott a maga házából? Csak 
nem azok a szektás újrakereszteltek 
voltak itt? 

- De igen, felelte Major Bálint. 
- Csak vigyázzon Major szom-

széd, mert ebből még baj lehet.
Abban az időben még nem volt 

ismert a baptista egyház Magyarorszá-
gon. Szektás mozgalomnak tartották, 
pedig történelmük visszanyúlik a refor-
máció idejére, sőt már korábbra, bár ak-
kor még nem baptistáknak hívták őket. 
Husz János kortársa, Petr Chelcicky 
már a 15. század elején megfogalmazta a 
bibliai hívők hitvallását, ami a mai bap-
tisták hitvallásával megegyezik. Egyik 
fő pontja, hogy a keresztséget úgy gya-
korolják, hogy saját kérésükre, és az Úr 
Jézus Krisztusban való hitük vallomá-
sára bemerítkeznek. Ezt így gyakorolták 
az anabaptisták (akiket habánoknak is 
neveztek) a reformáció idején, ezért vol-
tak üldözve. Vízbe fojtották, máglyán 
égették őket, habán falvakat perzseltek 
fel, mindig menekülniük kellett. Beth-
len Gábor, erdélyi fejedelem védelmébe 
vette őket, és szabadságot adott nekik. 

Magyarországra az újkori baptizmus 
1846-ban érkezett Hamburgból. 1875-
ben megalakult a Magyar Baptisták 
Szövetsége, amit a magyar kormány 
1905-ben hivatalosan is elismert, és 
keresztény egyházzá nyilvánított. En-

volt. Elmentek a szentpéteri községházá-
ra, valamint az ógyallai főszolgabíróhoz 
is panaszt tenni. Csopják Attila felmu-
tatta a királyi pecsétes igazolványát, és 
figyelmeztette az elöljárókat, hogy ebből 
még baj lehet. Erre az elöljáróság azon-
nal elrendelte, hogy a baptistákat senki 
ne merje istentiszteleteikben háborgatni. 
Major Bálint földi háza leégett, de lelki 
háza annál inkább épült. Igen megáldotta 
őt az Úr. zsuppfedeles háza helyén csere-
pes tetős házat épített. Azóta már a józan 
gondolkodású, derék szentpéteri nép más 
szemüvegen keresztül néz a baptistákra, 
és nem engedi magát balgatagságokba 
vezetni. 

1911. április 11-én Pestszenterzsé-
betről Negyedre költözött családjával 
együtt Alexovics György baptista lel-
kipásztor. Nagyot lendült vele a lelki 
élet a körzetben, tehát Szentpéteren is. 
Az első világháború visszafogta a gyü-
lekezet fejlődését. A férfiak bevonul-
tak katonának, köztük a lelkipásztor 
Alexovics György is, aki ráadásul orosz 
fogságba is esett, ahonnan csak 1921 

áprilisában jöhetett haza. 1918. ok-
tóber 18-án létrejött a Csehszlovák 
Köztársaság, és 1920. június 4-e, 
tehát a Trianoni Egyezmény után 
a szentpéteri gyülekezet is beta-
golódott a Csehszlovák Baptista 
Szövetségbe, a többi magyar gyü-
lekezettel együtt. 

Az 1920-as években  kezdett  nö-
vekedni  és erősödni a szentpéteri 
gyülekezet. 1924-ben a harminctagú 
kis gyülekezet egy teljesen  új ima-
ház építésébe fogott. 1926-ban volt a 

hatvan férőhelyes imaház megnyitása. Az 
1920-as évek végén Alexovics György 
megalapította Szentpéteren az énekkart 
és a fúvószenekart. Meghívta Budapestről 
Kalló József karmestert, aki a meghívás-
nak készségesen eleget tett, és szolgált 
hűségesen egészen a második világhábo-
rú kitöréséig. 1933-ban volt a gyülekezet 
megalapításának a 25. évfordulója. Ezen 
az emlékünnepélyen mondta el Major 
Bálint átéléseit, visszaemlékezéseit a gyü-
lekezet megalakulásáról. Huszonhat évig 
volt a gyülekezet vezetője, 1934-ben Meg-
váltójához költözött. Halála után idősebb 
Dóczé Bálint vette át a szolgálatot a gyü-
lekezet élén. 

1938-ban a bécsi döntés és a müncheni 
egyezmény szerint a csehszlovákiai dél-
vidéket visszacsatolták Magyarország-
hoz. Nagy volt az öröm a baptista hívők 
között is, hisz újra egy közösségbe tar-
tozhattak az anyaországi testvéreikkel. 
Budapestről gyakran tettek látogatást 
lelkipásztorok, szolgálattevők felvidék-
re, Szentpéterre. Abban az időben már 
45-50 tagja volt a gyülekezetnek. Mű-

Az első szentpéteri gyülekezet - 1911- 
ben és 1926-ban, az imaház átadásakor
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ÜLDÖZÖTT SZABADOK
folytatás az 1. oldalról

Egyiptomból? 2Mózes 14: 10, 11. Jobb
lett volna szolgaként meghalni Egyip-
tomban. Kiderül, hogy van a népnek
hite, de még nagyon gyenge az a hit. Ha
jól mennek a dolgok, tisztelik az Urat,
de ha balul üt ki valami, máris páni-
kolnak és bûnbakot keresnek. Ki volt a
hibás, hogy ide jutottunk?

Mellesleg, sok keresztyén tart ezen a
szinten a hitéletében.

Ekkor Mózesnek eszébe jut Isten
ígérete. 2Mózes 6: 6-8. Isten megígérte,
hogy megszabadítja õket az egyipto-
miak kezébõl, és beviszi népét az ígéret
földjére. Akkor tehát, nem kell félni a
jelen veszedelemtõl, mert ez csak egy
rövid epizód a nép életében. Nem ez a
vég, Isten folytatást ígért. Most az a
dolgunk, hogy erõsen ráálljunk Isten
szavára. Így bátorítja Mózes a népet: Ne
féljetek! Álljatok helyt, és meglátjátok
hogyan szabadít meg ma az Úr benne-
teket! 2Mózes 14: 13, 14.

Mózes nem okosabb, mint a nép, csak
hisz Istenben, és a hit beszédét mondja
tovább az üldözött szabadoknak. Ha
Isten az aki, akkor teljesíti az Õ beszédét.
Ebben hitt Mózes.

Ha azt kérdezte volna valaki Mózes-
tõl: Mikor teljesíti Isten, amit megígért?
Erre Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom. Ha valaki azt kér-
dezte volna: Mózes, mondd meg ne-
künk, hogyan szabadít meg Isten
bennünket ebbõl a lehetetlen helyzetbõl?
Mózes csak azt válaszolhatta volna,
hogy: Nem tudom! Egyet azonban tu-
dok! Az Úr harcol értetek, és a lehetet-
lenbõl is ki tud vezetni, mert Õ az Úr.

Ez a bibliai hit. Hinni azt jelenti, ko-
molyan veszem azt, amit Isten mond, ha
annak minden ellentmondani látszik is.
Nem tudom, hogyan szabadít meg, csak
várok rá és hiszek benne, és amit nekem
mond, megteszem. A többi pedig az Õ
feladata. Útat nyitni a tengeren, lefé-
kezni a harcikocsik kerekét, homályt
bocsátani az egyiptomiakra... mind a
Szabadító Úr feladata. Õ viszi véghez a
szabadítást kegyelembõl. Hit által fo-
gadhatod el. Hit által élhetsz szabadon,
bár mindig üldözötten, de ugyanakkor
gyõzelmesen, mert az Úr hadakozik
érted.

A tengerparton a halál kapujában
álltak, Isten pedig megnyitotta számuk-
ra az élet kapuját, és õk átléptek a ha-
lálból az életbe.

Ezt a lépést te se halogasd!

Lukács János

3. oldal

Az élet gyötrelem, de azért van mit enni,
van húsosfazék, fokhagyma és uborka, és
a tisztességes temetéshez való jogukat is
megtarthatták. Az élet egy merõ kinlódás,
reménytelenség és halál. De hát ezis jobb,
mint a semmi, és úgy sincs kilátás ennél
többre. Fogadjuk el a helyzetet, és az adott
keretekben próbáljuk elviselhetõvé tenni.

Hányan tengetik az életüket ma is
ezzel a rabszolga-gondolkodással?

Így tengette az életét Izráel míg el
nem jött hozzá a Szabadító és ki nem
hozta õket a szolgaság házából.

Milyen a mi Szabadítónk? 2Mózes
12:42-ben találunk egy különös monda-
tot Istenrõl.

Virrasztott az Úr azon az éjszakán,
amikor kihozta õket Egyiptomból. Ez az
éjszaka az Úré volt.

Micsoda evangélium van ebben a
mondatban? Virrasztott az Úr. Pedig
Izráel õrizõje nem szunnyad és nem
alszik. Mit jelent az, hogy virrasztott az
Úr azon az éjszakán, amikor kihozta
népét Egyiptomból?

Emberileg szólva – Isten mindent
félretett és csak az Õ népére figyelt azon
az éjszakán. A szabadulás minden
mozzanatát személyesen felügyelte,
minden pillanatot figyelõ tekintetével
kísért végig. Hát kicsoda ez a rabszolga,
koszos, rongyos nép, hogy az Isten
személyesen gondoskodik róluk, és
mindent félretéve figyel rájuk?

1500 évvel késõbb ismét virrasztott
az Isten a Gecsemáné kertben, azon a
csütörtök éjszakán, azon a pénteken,
azon a húsvét hajnalon, amikor a mi
szabadításunk történt.

Sõt, személyes bizonyságom van ar-
ról, hogy velem együtt virrasztott az Úr
28 évvel ezelõtt egy téli estén, amikor
rólam is lehulltak a rabtartó bilincsei.

Üldözött szabadok, gyõztes szaba-
dok. Elindultak tehát. Nem volt te-
lekommunikáció. Nem lehetett mobil-
telefonon rákérdezni a sor elején, hogy
hátul minden rendben van-e. Közel két
milliós nép, asszonyok, gyermekek,
öregek, juhok, barmok, szekerek, vége-
láthatatlan konvoj. A Veres tenger part-
ján tábort vernek, megpihennek. Egy-
szer csak felröppen a hír, az egyiptomi
sereg közeledik. Kitör a pánik a tábor-
ban. Elõl a tenger, mögöttük az ellenség.
A nép elõbb segítségért kiált Istenhez,
aztán pedig neki esik Mózesnek: Mit
tettél velünk, miért hoztál ki minket

Magyarországi Baptista Egyház
Berettyóújfalui Baptista Gyülekezet

4100 Berettyóújfalu, Eötvös u. 2.
www.baptista.hu/berettyoujfalu

Kedves Testvéreink Jézus Krisz-
tusban!

Kedves Amerikai Magyar Baptista
Szövetség!

„Nem igazságtalan az Isten, hogy
elfeledkezzék a ti cselekedeteitekrõl és a
szeretetrõl, melyet tanúsítottatok az Õ
neve iránt, amikor szolgáltatok és szol-
gáltok a szenteknek.” (Zsid 6:10)

Köszönjük, hogy gondoltak ránk ne-
héz helyzetünkben.

Imaházunk augusztus végi leomlása és
lebontása után jó reménységgel va-
gyunk afelõl, hogy Isten megsegít ben-
nünket egy új és szép hajlékot építeni
istentiszteletek céljára, az Õ neve dicsõ-
ségére. A munkálatokat jövõ tavasszal
kezdjük meg, addig a nem várt terve-
zéssel és az engedélyek beszerzésével
foglalkozunk.

Tervünk és szándékunk végrehaj-
tására fogjuk fordítani a kedves testvérek
által számunkra eljuttatott összeget:
$5,000, azaz ötezer dollárt.

Ezúton is megköszönve testvéreink
segítségét, kérjük továbbra is a minket és
az Úrra figyelõ imádságaikat! Minden
szolgálatukra Istenünk áldását kívánjuk.

Testvéri szeretettel a Berettyóújfalui
Baptista Gyülekezet nevében:

Papp Dániel lelkipásztor
Szatmári István gondnok

Lisztes Tibor presbiter

===========================

VÁRJ MÉG!
Józsué 3:16 (2Móz 14,21-22)

Megállt a víz.
Minthogyha óriási kéz

tartotta volna föl,
megállt,

s rakásra gyûlt,
feszült,

hullám hullámra hõkölt.
Megállt

egy percre,
amíg a túlsó partra

át nem értünk.

Várj még Uram!
Kezed ne vedd el!

Még mindig itt vagyok,
még mindig itt vagyunk sokan.

Herjeczki Géza (1977)

15. oldal 2023. május-június

édesapja 1976-ban az Úrhoz költözött. Az 
1980-as évekre volt leginkább jellemző a 
stagnálás. A rendszeres istentiszteleteken 
kívül más nem működött. A gyülekezet-
nek mintegy 11 tagja volt. A kilencvenes 
években Szentpéterre költözött a népes 
Horváth család, így egy kissé felélénkült 
a gyülekezeti élet. 

2000-ben vett újabb lendületet a bap-
tista gyülekezet. Hazaköltözött családjá-
val ifj. Dóczé Bálint, a falu szülöttje, aki 
elvégezte Budapesten a Baptista Teoló-
giai Akadémiát, és ezután hét évig volt 
a naszvadi gyülekezet lelkipásztora. A 
gyülekezet csatlakozott a Magyar Bap-
tisták Világszövetségéhez. Megalakult 
az énekkar Jobbágy István karnagy 
vezetésével, aki Neszmélyről, ahol pol-
gármester volt, járt át rendszeresen. A 
gyülekezet sok ünnepélyt szervezett. 
Kezdett már kicsi lenni az imaház. 
2004-ben az imaházhoz lettek építve 
mellékhelységek és szolgálati lakás. 
2008-ban a gyülekezet megalapításának 
századik évfordulójára elkészült a sá-
tortetős rész, szabadtéri istentiszteletek 
megtartására. 2011-től felépült a torony, 
új tetőt kapott az imaház, és átalakult, 

felújult és megszépült a beltér. 2015-ben 
új kapuja és új bejárata van az udvarnak. 
Az imaház udvarán van sportpálya és 
játszótér is a fiatalok és a gyerekek szá-
mára. 2016-ban kaptunk egy villanyor-
gonát a rákospalotai gyülekezettől. A 
baptisták Komáromszentpéteren ma is 
aktívan részt vesznek a közéletben. Je-
lentős a szociális, karitatív munkájuk, a 
kulturális és missziós tevékenységük. 

A Jóisten megáldotta a baptistákat, 
így ahhoz tartják magukat, hogy akit az 
Isten megáld, az legyen áldássá mások 
számára is. Hát így legyen, és Istené le-
gyen minden dicsőség!    

             Dóczé Bálint lelkipásztor
(A történelmi megemlékezéshez használt 

15 forrásmunka itt nincs feltüntetve. szerk.)

ködött énekkar, zenekar, női kör, va-
sárnapi iskola, szerveződött az ifjúsági 
munka, számos imaóra vezető és igehir-
dető volt a gyülekezetben. A háború alatt 
Szentpéteren tartózkodott idős Jobbágy 
István népes családjával, akik az ének-
zene területén kimagaslóak voltak. Ez 
a jó kapcsolat a Jobbágy családdal még 
mindig fennáll.

A háború után elkezdődött a gyülekezet 
apadása. Elesett Pomaházi István, a gyü-
lekezet ifjú reménysége, és ifj. Kelkó La-
jos. Ifj. Dóczé Bálint orosz fogságba esett, 
öccse, Sándor pedig súlyosan megsebe-
sült. Az orosz katonák elrabolták a fúvós 
hangszereket és megrongálták a harmó-

niumot. A háború után pedig a kitelepítés 
jött, később pedig a Csehországba való 
deportálás. 1950-re a szentpéteri baptista 
gyülekezetnek mintegy 20 tagja maradt. 
Az 1950-es évek nehéz évek voltak.  A  
kommunista  diktatúra rányomta bélyegét 
a gyülekezetekre is. Az erőszakos szövet-
kezetesítés megosztotta az embereket. 

A hatvanas években fellendült az ifjú-
sági munka, ifj. Uhrin Mátyás vezetésé-
vel pedig, aki Komáromból járt ki, meg-
alakult a pengetős zenekar is. 1976-ban 
Kohút György személyében új lelkipász-
tora lett a szentpéteri gyülekezetnek. Az 
ő irányítása alatt lett a szentpéteri imaház 
felújítva, valamint akkor lett hozzáépítve 
a melléképület, kisteremmel és fás kam-
rával. Abban az időben már Dóczé Sán-
dor volt a gyülekezet vezetője, mivelhogy 

IMáDkOzzUNk 
egyMáSÉRt

A Magyar Baptisták Világszövet- 
ségébe hat magyar baptista szövetség 
tartozik. Aki szeret messzebbre látni a 
közvetlen környezeténél - az Evangé- 
liumi Hírnök olvasói bizonyára ilyenek 
- és imádkozni is kész távolban élő 
test-véreiért, annak azt ajánljuk, hogy a 
következő sorrend szerint tegye azt. 

Hétfőn a magyarországi baptista 
testvérekért és az egyház vezetőiért, 
Papp János elnökért és munkatársaiért.   

kedden a Romániában élő magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, dr. Borzási Pál elnökért és 
munkatársaiért.

Szerdán az Észak-Amerikában 
és Ausztráliában élő magyar baptista 
testvérekért  és a szövetség  vezetőiért, 
Püsök Dániel elnökért és munka tár-
saiért. 

Csütörtökön a délvidéki magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nyúl Zoltán és Nagy Tibor 
lelkipásztor testvérekért.  

pénteken a felvidéki magyar baptista 
testvérekért és a szövetség vezetőiért, 
Dóczé Bálint lelkipásztorért és munka- 
társaiért.  

szombaton a kárpátaljai magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nagy Csaba lelkipásztorért 
és munkatársaiért.

A MABAvISz elnöksége:
Elnök: Papp János (Magyarország)
Alelnökök: dr. Borzási Pál (Erdély)

Püsök Dániel (Amerika)
főtitkár: Durkó István (Magyarország)

A felújított imaház és a jelenlegi 
szentpéteri körzet testvérisége

Reményik Sándor:
PüNköSDI SzOMORÚSág
A Lélek ünnepén
A Lelket lesem én.
A Lelket, amely több, mint költemény.
A Lelket, amely sosem volt enyém.
A Lelket, amely sosem lesz enyém.
A Lélek ünnepén
Szomorún zendül egyetlen igém:
“Hogy születhetik újjá, aki vén?”…
                        (v.ö. János 3,1-21)
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Istenem,
Hozzád száll sóhajom
ezen a késői alkonyon,
s míg imámat hallgatod,
érzem,
lelkemet gyógyítgatod.
Elfáradtam,
de Te ott vársz
fáradhatatlanul
útjaim végén,
ha virrad,
vagy ha bealkonyul.
Semmi sem múlhat el
nálad nyomtalanul.
Csukott szememen át
látom,
ahogy mérlegeled
két tenyeredben,
amit elkövettem
érted, vagy ellened.
Többet vártál tőlem,
               csak ennyi telt belőlem.
Bocsásd meg nekem,
hogy fél vállra veszem,
amit Te mindkettőre teszel.
Maradj éjszakára velem,
s ha reggel
az életem
még újra kezdhetem,
estére talán
elégedettebb lehetsz velem...
                      Zvara Mihály

Az üzenetén kívül ez az „Esti 
imádság” álljon itt emlékül a régi 
wesselényis ifjúságunk egyik csendes, 
verseket kedvelő és író barátunkról, 
akit az év elején hívott haza az Úr. 
Szeretettel emlékezünk rá. (szerk)

A SzÓ HAtAlMA
Tőrét a nyelv hiába is feni;
Mindent legyőz a szó, ha isteni.
Törik, kicsorbul a tőr éle,
Nincs, mi az Igével felérne.
Kergethet átok is utamon,
A kimondott áldás: oltalom.
S a teremtő szó legyőzhetetlen,
Nincs ellene semmilyen fegyver.
                   Venyercsán László

2022. októberében, 92 éves korában 
hívta haza az Úr egyik alázatos, csendes 
és hűséges szolgáját, Venyercsán 
László barátomat. A Wesselényi utcai 
gyülekezetben tért meg ő is. Hallhattam 
költői, tömör szavait, bizonyságtételét. 
Később Székesfehérvárra költözött, a 
gyülekezet hűséges tagja volt családjával 
együtt. Több, mint 10 verseskönyvvel 
gazdagította baptista irodalmunkat. 
Emlékét megőrizzük. (szerk)


